
یادداشت
محمدعلی صنوبری؛ مدیر مؤسسه مطالعات راهبردی و رسانه نگاه نو

زمانی که رژیم‌ صهیونیستی دوحه، پایتخت قطر را هدف 
حمله قرار داد، صحنه صرفا یک عملیات نظامی برق‌آسا 
نبود، بلکه اعلام آشکاری بود از اینکه تجاوز به ابزاری 
ساختاری برای نابودی هر مسیر مذاکراتی تبدیل شده 
است؛ مسیری که می‌توانست پنجره‌ای به‌سوی آتش‌بس 
یا تبادل اسرا بگشاید. آنچه رخ داد یک اقدام بزدلانه به 
تمام معنا بود؛ نه فقط به این دلیل که هیأتی سیاسی در نشستی مذاکره‌ای هدف 
قرار گرفت بلکه به این خاطر که پیامی روشن فرستاد و آن اینکه هر تلاشی برای 
جست‌وجوی راه‌حلی از طریق میانجیگران قطری و مصری زیر موشک‌های رژیم 

صهیونیستی محکوم به شکست است.
این نخستین بار نیست، بلکه عادتی ریشه‌دار است. هرگاه مذاکرات به نقطه‌ای 
حساس نزدیک می‌شود، تل‌آویو میز مذاکره را با زور به هم می‌ریزد. در غزه چنین 

شد، در لبنان و سوریه نیز همین‌طور و امروز بار دیگر در دوحه تکرار شد.
 هدف قرار دادن هیأت حماس در حالی‌ که در حال بررسی پیشنهاد آمریکا برای 
آتش‌بس و تبادل اسرا بود، نشان داد رژیم صهیونیستی به‌دنبال راه‌حل نیست بلکه 

خشونت را تنها گزینه خود می‌داند.
وقاحت این اقدام زمانی آشکارتر می‌شود که به یاد آوریم میزبانی قطر از دفتر سیاسی 
حماس تصمیمی یک‌جانبه نبود بلکه به درخواست آمریکا و با چراغ سبز رژیم 
اشغالگر انجام شد تا طرف فلسطینی برای مذاکره درباره پرونده‌های حساس وجود 
داشته باشد. اما آنچه در دوحه رخ داد ثابت کرد این »هماهنگی« چیزی جز یک دام 
دائمی نبوده است: استفاده از پوشش مذاکرات برای به دام انداختن، سپس نابودی 
طرف مقابل. هر سخن آمریکایی درباره میانجیگری در عمل پرده‌ای برای عملیات 

تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت کشورهاست.
همین الگو پیش‌تر نیز تکرار شد؛ هنگامی که رژیم صهیونیستی تنها 2روز پیش از 
دور ششم مذاکرات ایران و واشنگتن به ایران حمله کرد، پیام روشن بود که هیچ 

مسیر دیپلماتیکی از آتش آن مصون نخواهد بود.
خطرناک‌تر آنکه این حمله به دوحه همزمان با از کار افتادن سامانه‌های دفاع هوایی 
آمریکا در قطر رخ داد. سامانه‌هایی که قرار بود سپری برای حفاظت از یکی از متحدان 
اصلی واشنگتن باشند در برابر هواپیماهای رژیم صهیونیستی سکوت کردند. این 
سکوت کمتر از خود حمله فاجعه‌بار نبود. کدام اتحاد امنیتی به دشمن اجازه می‌دهد 
حاکمیت یک متحد را نقض و در قلب پایتختش حمله کند؟ پیام روشن است؛ آمریکا 
یا همدست خاموش است یا شریک فعال و در هر دو حالت، صفت »ضامن امنیت« 

از آن ساقط می‌شود.
کشورهای عربی همگی باید بازنگری بنیادی کنند. واشنگتن که مدعی حفاظت از 
امنیت منطقه است، نشان داد غیرقابل اعتماد است. هر کشوری که با رژیم اشغالگر 
عادی‌سازی کرده یا روی اتحاد با آمریکا شرط بسته باید بداند که هدف بعدی خواهد 
بود. آنچه در دوحه رخ داد یک استثنا نبود بلکه هشداری آشکار بود. حاکمیت عربی 

زمانی که با دستور کار واشنگتن و تل‌آویو تعارض پیدا کند، بی‌پناه می‌شود.
حمله به قطر نمی‌تواند بی‌پاسخ بماند. مردم باید به خیابان‌ها بیایند و تظاهرات 
گسترده‌ای در محکومیت این تجاوز برگزار کنند، به‌ویژه در قطر که حاکمیتش به 
شکلی بی‌شرمانه نقض شد. سکوت در برابر این جنایت چیزی جز چراغ سبز برای 

حملات بعدی به دیگر پایتخت‌های عربی نخواهد بود.
آنچه در دوحه رخ داد جدا از نبرد روایت‌ها نیست. رژیم 
صهیونیستی اقدام خود را »ضربه‌ای پیشگیرانه« معرفی کرد، 

در حالی‌ که حقیقت آن بود که این حمله عمدا برای کشتن هر چشم‌انداز سیاسی 
طراحی شده بود. 
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حمله وحشیانه به
کشتی‌های نجات

رژیم صهیونیستی 2کشتی کاروان صمود شامل بزرگ‌ترین 
کشتی این مجموعه را طی 2حمله هدف قرار داد| 6

10شکست بزرگ
رژیم صهیونیستی

10پیروزی بزرگ 
رزمندگان حماس

بررسی دستاورد‌های مقاومت فلسطین براساس 
منابع معتبر و اظهارات مقامات اسرائیلی| 4

 قوه قضاییه: تتلو مشمول عفو معیاری اخیر نمی‌شود 
و مسیر عفو او  غیر از عفو اخیر خواهد بود

عفو تتلو ؛
 شاید وقتی دیگر

تله‌های
حمله به قطر، نمونه ‌ای تازه از همدستی 

آمریکا در  پوشش عملیات‌های تروریستی 
و غافلگیرانه  صهیونیست‌ها  بود

همه‌چیز درباره توافق جدید ایران و آژانس 

وزیر امور خارجه: هیچ دسترسی‌ای به بازرسان آژانس داده نشده است

واقعیت توافق قاهره

جشن‌های خیابانی میلاد پیامبرص در سراسر کشور برگزار شد

تهران از میدان هفتم‌تیر تا میدان ولیعصرعج میزبان عاشقان پیامبر مهربانی‌ها  بود
فریاد وحدت امت احمد

اسرائیل پس از ۷ اکتبر، بزرگ‌ترین شکست‌های 
تاریخ خود را تجربه کرده است| 5

دوحه زیر آتش رژیم‌ صهیونیستی؛ 
خوانشی از معنای حمله و پیامدهای آن

ادامه 
در صفحه 7
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صفحه6

 وعده عدم حمله 
 به بیروت لبنان و 

 بعد ترور 
فواد شکر

تش‌بس  پیشنهاد آ
و بعد به شهادت 

رساندن سیدحسن 
نصرالله

 آزادی اسیر
آمریکایی برای ردزنی 

 و ترور محمد 
سنوار

نامه‌نگاری ترامپ 
برای مذاکره با ایران 

و همزمان حمله 
غافلگیرانه

مذاکرات صلح در 
عربستان و حمله به 

 فرودگاه‌های 
روسیه

وعده توزیع غذا در 
غزه و کشتار مردم 

 گرسنه در
 صف نان

پیشنهاد نشست 
سیاسی به حماس 

و حمله هوایی به 
فرماندهان در قطر
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صفحه‌آرا: علی حسنی

خارج شدن دولت نتانیاهو از کنترل آمریکا
برنی سندرز، سناتور آمریکایی گفت:اسرائیل به گرسنگی دادن به کودکان در غزه بسنده نمی‌کند، 
بلکه قطر، شریک امنیتی ایالات متحده را بمباران می‌کند و این اقدام نقض آشکار قوانین بین‌المللی 
است. دولت نتانیاهو از کنترل خارج شده است. 

خبرسازان

حیرت جهان از حمله اسرائیل به قطر
  ایران

وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران با ابراز 
همبستگی و حمایت از دولت و مردم قطر در برابر تجاوز وحشیانه 
رژیم صهیونیستی، بر ضرورت توجه فوری شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، سازمان همکاری اسلامی و سایر نهادهای 
ذی‌صلاح بین‌المللی نسبت به این اقدام تجاوزکارانه تأکید کرده و 
خواستار اقدام عملی جامعه جهانی برای مهار جنگ‌افروزی رژیم 

صهیونیستی و توقف نسل‌کشی در فلسطین اشغالی شده است.

واکنش حماس
حماس در بیانیه‌ای اعام کرد، تلاش نافرجام و 
بزدلانه رژیم اشغالگر برای ترور هیأت مذاکره‌کننده حماس در 
دوحه، جنایتی هولناک، تجاوزی آشکار و نقض فاحش همه عرف‌ها 
و قوانین بین‌المللی است. این گروه تأکید کرده که دولت آمریکا را 
به‌دلیل حمایت همیشگی از جنگ و جنایات رژیم اشغالگر علیه 

ملت فلسطین، در این جنایت شریک و مسئول می‌داند.

  سازمان ملل متحد
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، 
ضمن محکومیت شدید نقض حاکمیت و تمامیت ارضی قطر، از 

نقش مثبت این کشور در مذاکرات غزه قدردانی کرد.

 اروپا
  پاپ، رهبر کاتولیک‌های جهان

پاپ لئوی چهاردهم، رهبر کاتولیک‌های جهان 
که معمولا از اظهارنظرهای آنی پرهیز می‌کند ضمن ابراز نگرانی 
شدید از پیامدهای حمله اسرائیل به رهبران حماس در قطر گفت: 
»وضعیت بسیار جدی است. نمی‌دانیم اوضاع چگونه پیش خواهد 

رفت. واقعا جدی است.«

  اتحادیه اروپا 
اورسولا فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، ضمن 
محکوم کردن حمله به دوحه تأکید کرده که تجاوز به حاکمیت 
قطر غیرقابل‌قبول است و خواستار توقف فوری حملات شده است. 
او همچنین اعلام کرده، بررسی تعلیق جزئی توافقنامه شراکت با 
اسرائیل در زمینه تجارت در دستور کار است و برنامه‌هایی برای 
حمایت مالی از فلسطینیان و بازسازی غزه در حال شکل‌گیری 

است.

  انگلیس
کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس ضمن ابراز 
همبستگی با دولت قطر، اقدام نظامی رژیم صهیونیستی را 
محکوم کرد و آن را نقض حاکمیت قطر دانست. استارمر، خواستار 
برداشتن محدودیت‌ها بر کمک‌های انسانی به غزه و توقف حملات 

و ساخت شهرک‌های غیرقانونی شد.
هَمیش فالکونر، وزیر امور خاورمیانه انگلیس نیز تأکید کرده، 
اقدامات رژیم صهیونیستی روند صلح را مختل می‌کند و خطر 

افزایش تنش‌ها در منطقه را بالا می‌برد.

  فرانسه
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش 
به حمله هوایی رژیم صهیونیستی به دوحه قطر گفت که این 
حملات را با هر توجیهی که انجام شود، مردود می‌داند. او گفت: 
ما بر همبستگی خود با قطر تأکید داریم و نباید اجازه داد جنگ 

گسترش پیدا کند یا به منطقه دیگر کشیده شود.

  نروژ 
وزارت خارجه نروژ تلاش برای ترور رهبران 
سیاسی حماس را محکوم و اعلام کرده است که بمباران منطقه 

مسکونی در قطر، نقض جدی حقوق بین‌الملل است.

  آلمان
فریدریش مرتس، صدر اعظم آلمان و یوهان 
وادفول، وزیر خارجه این حمله را نقض حاکمیت کشور قطر 
دانستند و آن را به‌عنوان تعرضی به تلاش‌های جاری جهت اجرای 

آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها محکوم کردند.

  ایتالیا
جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا با اعلام 
همبستگی با قطر، بر حمایت از تلاش‌ها برای پایان جنگ در 
غزه و مخالفت با هرگونه اقدام تشدیدکننده بحران در خاورمیانه 

تأکید کرده است.

  روسیه 
روسیه به‌شدت حمله اسرائیل را محکوم کرده و آن 
را نقض شدید منشور سازمان ملل و حاکمیت قطر دانسته است. 
وزارت خارجه روسیه هشدار داده این اقدام می‌تواند تنش‌ها را در 

منطقه تشدید کند.

  اسپانیا 
وزارت امور خارجه اسپانیا با تأکید بر بازگشت به 
مذاکرات دیپلماتیک برای توقف جنگ غزه اعلام کرد: »حمله 
اسرائیل نقض حاکمیت سرزمین قطر و تخلف آشکار از حقوق 

بین‌الملل است.«

غرب آسیا )خاورمیانه(‌
  پارلمان عربی 

عادل بن عبدالرحمن العسومی، رئیس پارلمان 
عربی، حملات رژیم اشغالگر به دوحه در قطر را نقض آشکار و 
غیرقابل‌قبول حاکمیت قطر و نقض فاحش منشور ملل متحد و 
قوانین و عرف بین‌المللی خوانده و از جامعه بین‌المللی و شورای 
امنیت خواسته است که به مسئولیت‌های قانونی و اخلاقی خود 
برای توقف حملات مکرر رژیم اشغالگر علیه حاکمیت کشورها 

عمل کند و این رژیم را به‌خاطر جنایت‌هایش پاسخگو نگه دارد.

  اتحادیه عرب
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب این حمله 
را نقض آشکار و غیرقابل‌قبول حاکمیت کشور قطر دانست که از 
آغاز جنگ علیه غزه، در کنار مصر و آمریکا، برای میانجیگری جهت 
آتش‌بس تلاش کرده است. وی افزود: در این راستا، قطر تلاش‌های 
قابل توجه و صادقانه‌ای را با هدف پایان دادن به جنگ نسل کشی 
که رژیم صهیونیستی همچنان در غزه به راه انداخته است، به‌کار 

گرفته است.

واشنگتن نباید منابع خود را در اختیار ماجراجویی‌های نتانیاهو قرار دهد
جیم مک‌گاورن، نماینده کنگره آمریکا گفت: نتانیاهو هیچ علاقه‌ای به صلح ندارد و حمله اسرائیل به قطر 
نشان‌دهنده بی‌اعتنایی آشکار به قوانین بین‌المللی است. واشنگتن نباید منابع مالی و نظامی خود را در اختیار 

جنگ ماجراجویانه نتانیاهو قرار دهد.

گزاره: وعده عدم‌ حمله به بیروت توسط آموس 
هوکشتاین، فرستاده ویژه آمریکا در امور لبنان و 
به‌دنبال آن، اجرای عملیات ترور فؤاد شکر، از 
فرماندهان حزب‌الله لبنان در ضاحیه جنوبی

جزئیات ترور
زمان: 9مردادماه 1403)30جولای 

 )2024
هدف: فؤاد شکر، از فرماندهان ارشد 

حزب‌الله لبنان
 شرح ترور: رژیم ‌صهیونیستی در جریان یک حمله پهپادی 
به منطقه ضاحیه جنوبی، فؤاد شکر را به شهادت رساند. 
این حمله به تخریب چند ساختمان مسکونی و شهادت 

3کودک خردسال انجامید و 74زخمی برجا گذاشت.

فریب عملیاتی
وعده: ترور فؤاد شکر تنها چند روز پس از وعده‌های هوکشتاین مبنی بر عدم 

‌حمله به بیروت انجام شد.
  هدف: جلب اعتماد مقام‌های لبنانی و حزب‌الله برای پیشبرد مذاکرات 

آتش‌بس 21روزه 
  نقش آمریکایی‌ها: طرف آمریکایی تلاش داشت این ادعا را جا بیندازد 
که در حال ایفای نقش میانجی بی‌طرف در راستای برقراری آتش‌بس در 

لبنان است.
  واقعیت ماجرا: به‌دنبال این حمله تروریستی، رسانه‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی این عملیات ترور را نشانه‌ای از هماهنگی اطلاعاتی و عملیاتی 
میان واشنگتن و تل‌آویو تلقی کردند، به‌ویژه اینکه در آن مقطع برخی منابع 
گزارش دادند رژیم ‌صهیونیستی پیش از حمله کاخ ‌سفید را مطلع کرده ‌است.

  نتیجه: این اقدام زمینه‌ساز افزایش تنش‌ها در لبنان شد و تلاش‌ها برای 
آتش‌بس و کاهش تنش‌‎ها را ناکام گذاشت.

تله‌های‌ ترامپ
 حمله به قطر، نمونه ‌ای تازه از همدستی آمریکا در  پوشش عملیات‌های

 تروریستی و غافلگیرانه  صهیونیست‌ها  بود
علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | حمله تروریستی روز سه‌شنبه جنگنده‌های رژیم ‌صهیونیستی 

به اهدافی در دوحه، پایتخت قطر به قصد ترور سران حماس اگرچه در دستیابی به اهداف خود گزارش
ناکام ماند، اما بار دیگر »الگوی عملیاتی« ترامپ – نتانیاهو را به نمایش گذاشت، الگویی که 
اثباتی بر راهبرد مشترک واشنگتن و تل‌آویو در دامن زدن به تنش‌ها در غرب ‌آسیا به‌ حساب می‌آید. اکنون 
راهبرد »تله ترامپ« درحالی در کانون توجه رسانه‌ها و تحلیلگران بین‌المللی قرار گرفته ‌است که طی حدود یک 
سال گذشته این حداقل پنجمین ‌بار است که راهبردهای تروریستی رژیم‌ صهیونیستی در منطقه با زمینه‌سازی کاخ 
‌سفید، آن ‌هم با ابزار »تله مذاکره« اجرا می‌شود. از عملیات‌های تروریستی در لبنان طی حدود یک سال گذشته گرفته 
تا جنگ تحمیلی 12روزه علیه ایران، همگی از یک الگوی واحد پیروی کرده‌اند: مقام‌های آمریکایی با فضاسازی حول محور 
گزاره‌هایی ازجمله »مذاکره«، »آتش‌بس« و »صلح« تحولات را تحت ‌تأثیر قرار داده‌‌اند تا رژیم‌ صهیونیستی با بهره‌گیری از فضای مذاکراتی 
به‌وجود‌آمده رویکردهای تروریستی خود را پیش ببرد. در واقع همپوشانی تروریستی واشنگتن و تل‌آویو، به‌ویژه پس از بازگشت دونالد ترامپ 
به کاخ ‌سفید نشان‌دهنده استفاده ابزاری از مذاکرات دیپلماتیک به‌عنوان پوششی برای عملیات‌های تروریستی غافلگیرانه است، راهبردی که 
یکی از نتایج آن کاهش اعتماد به ادعاهای مذاکراتی و همچنین میانجیگری‌های بین‌المللی در تحولات غرب ‌آسیا و روند فزاینده تنش‌ها بوده‌ 

است. در ادامه 5مورد از نمونه‌های به‌کارگیری چنین راهبردی ازسوی محور واشنگتن – تل‌آویو در حدود یک سال‌ گذشته بررسی می‌شود.

1ترور فؤاد شکر

بمباران دوحه؛ از ساعت صفر تا شکست عملیات
بمباران دوحه توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نتوانست به حذف رهبران حماس منجر شود

رضاعمویی| روزنامه‌نگار | رهبران تل‌آویو 

در تازه‌ترین ژست ژاندارمی برای منطقه، گزارش
این بار هشتمین کشور در غرب آسیا را 
هدف عملیات تروریستی خود قرار دادند. قطر، پس از 
فلسطین، لبنان، یمن، عراق، سوریه، ترکیه)پایگاه 
نظامی ترکیه در خاک سوریه( و ایران تازه‌ترین کشوری 
است که از شرارت‌های تل آویو متحمل خسارت شده 
است. حمله جنگنده‌های صهیونیستی به دوحه، پایتخت 
قطر در عصر روز سه‌شنبه با هدف ترور رهبران ارشد 
حماس انجام شد، اما این عملیات ناکام ماند و 
صهیونیست‌ها نتوانستند به اهداف خود در این عملیات 
دست یابند. این گزارش گاهشماری از ساعت صفر 

بمباران دوحه تا 24ساعت پس از عملیات است.

شنبه 
سه‌

ورماه
18شهری

شنیدن صدای 
چندین انفجار 

در پایتخت 
قطر)الجزیره(

16:29

مشاهده 
ستونی از دود 
بر فراز محله 

کتارا  در شهر 
دوحه، پایتخت 

قطر)رویترز(

16:35

یک مقام کاخ سفید 
در گفت‌وگو با رویترز: 

ما تأیید می‌کنیم که 
واشنگتن از روند هدف 

قرار دادن مقامات حماس 
در قطر مطلع شده است.

19:10

بیانیه »امیر اوحانا«، 
رئیس کنست با انتشار 

ویدئویی از بمباران 
دوحه: این پیامی برای کل 

خاورمیانه است.

19:05

»سهیل الهندی«، عضو دفتر سیاسی جنبش 
حماس: رهبری حماس در دوحه از تلاش ترور 

ناجوانمردانه جان سالم به در برد.

19:30

هاآرتص در گزارشی 
اعلام کرد که اعضای تیم 

مذاکره‌کننده اسرائیل 
با حمله به قطر مخالفت 

کرده و گفته بودند به 
ادامه مذاکرات امیدوار 

هستند.

 23:50

وزیر خارجه قطر حمله 
به خاک این کشور را 

»تروریسم دولتی« خواند. 
»محمد بن‌عبدالرحمن 
آل‌ثانی«، نخست‌وزیر و 

وزیر امور خارجه قطر، 
با صدور بیانیه‌ای حمله 

اخیر را ناقض قوانین 
بین‌المللی و معیارهای 

اخلاقی عنوان کرد.

22:10

تماس تلفنی ترامپ 
با امیرقطر و تأکید 

رئیس‌جمهور آمریکا بر 
اینکه حمله اسرائیل به 
قطر، در راستای اهداف 
آنها نیست و از ویتکاف 

خواسته قطر را در جریان 
حمله قریب‌الوقوع قرار 
دهد. کاخ سفید مدعی 
شد که ترامپ از حمله 

رژیم تل‌آویو به قطر 
به‌شدت ابراز تأسف کرده 

و گفته است دیگر این 
مسئله تکرار نخواهد شد.

21:20

انتشار بیانیه حماس با 
تأکید بر اینکه دشمن در 
ترور هیأت مذاکره‌کننده 

ناکام ماند، هرچند 
تعدادی از نزدیکان و 

اعضای خانواده مقامات 
حماس در این حمله 

شهید شدند. این عملیات 
ترور باعث تغییر مواضع 

و خواسته‌های ما برای 
عقب‌نشینی اشغالگران از 
نوار غزه و تبادل زندانیان 

نخواهد شد.

21:10

به‌دنبال حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به 

پایتخت قطر و تلاش برای 
ترور رهبران حماس، 

این کشور از این رژیم به 
شورای امنیت سازمان 

ملل شکایت کرد.

21:05

حمله موشکی از یمن به 
فلسطین اشغالی: ارتش 

رژیم صهیونیستی از 
حمله موشکی یمن به این 
رژیم خبر داد و مدعی شد 

که یکی از موشک‌ها را 
رهگیری کرده‌ است.

20:50

دولت قطر با انتشار 
بیانیه‌ای از شهادت یک 
نیروی امنیت داخلی در 
حمله اسرائیل و زخمی 

شدن 2تن دیگر خبر داد 
و گفت: »حمله اسرائیل به 
شهادت یکی از نیروهای 

امنیت داخلی هنگام 
انجام وظیفه منجر شد.«

20:45

اعلام رسمی نام شهدای عملیات تروریستی اسرائیل در دوحه شامل 5نفر است:
1- شهید جهاد لبد )ابو بلال(، مدیر دفتر دکتر خلیل الحیه، رئیس هیأت مذاکره‌کننده حماس

2- شهید همام الحیه، پسر دکتر خلیل الحیه
3- شهید عبدالله عبدالواحد )ابوخلیل( همراه دکتر باسم نعیم، از رهبران حماس

4- شهید مومن حسونه )ابوعمر(، همراه
5- شهید احمد عبدالمالک )ابو مالک(، همراه

20:15

پیام تصویری »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی: خلبانان ما وظیفه هدف قرار 

دادن دقیق رهبران حماس را انجام داده‌اند و ما بعد 
از این به هیچ‌کس مصونیت نخواهیم داد.

20:30
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

خبرسازان

انتقاد  کانادا و استرالیا از حمله اسرائیل به قطر
مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا با انتقاد از اقدامات ماجراجویانه رژیم صهیونیستی، آن را عاملی برای تشدید 
درگیری و تهدیدی برای حاکمیت قطر دانست. پنی وونگ، وزیر خارجه استرالیا  نیز ضمن محکومیت این حمله، 

آن را تهدیدی برای روند آتش‌بس در غزه و ضربه‌ای به اصل دیپلماسی توصیف کرد.

وزارت خارجه الجزایر حمله اسرائیل را  وحشیانه خواند 
وزارت امور خارجه الجزایر حمله رژیم صهیونیستی به دوحه را به‌شدت محکوم کرد و ضمن ابراز همبستگی کامل 
و مطلق با قطر، این اقدام را وحشیانه خواند. الجزایر همچنین به‌عنوان عضو عربی شورای امنیت سازمان ملل، 
بنا به درخواست قطر، خواستار برگزاری نشست شورای امنیت شده است.

گزاره: ابلاغ پیشنهاد آتش‌بس ۲۱روزه در جریان 
تحولات لبنان و سپس به شهادت رساندن 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان پس 

از موافقت با آن

جزئیات ترور
زمان: در ۶ مهرماه ۱۴۰۳ )27سپتامبر2024( 

هدف: سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
کشور لبنان

شرح ترور: نیروی هوایی رژیم ‌صهیونیستی با 
استفاده از حدود 85بمب سنگرشکن یک یا 2تنی 
ساخت آمریکا مقر مرکزی حزب‌الله در ضاحیه 
جنوبی بیروت را هدف قرار داد. این حمله که 
عملیات »نظم نوین« نامیده شد، منجر به شهادت 
سیدحسن نصرالله و چند فرمانده ارشد، ازجمله 
علی کرکی شد. این عملیات حداقل 33کشته و 
بیش از 195زخمی برجا گذاشت که تعداد زیادی 

از آنان غیرنظامی بودند.

فریب عملیاتی
وعده: ترور شهید سیدحسن نصرالله در حالی انجام 
شد که اندکی پیش از انجام این عملیات تروریستی، 
آمریکا و اتحادیه اروپا و چند کشور دیگر در بیانیه 
مشترکی خواستار آتش‌بس 21روزه میان رژیم‌ 

صهیونیستی و حزب‌الله شده بودند.
 هدف: استفاده رژیم ‌صهیونیستی از فضاسازی‌های 
غربی پیرامون مذاکره و آتش‌بس به‌عنوان پوششی 
برای عملیات تروریستی علیه دبیرکل شهید 

حزب‌الله لبنان
 نقش آمریکایی‌ها: طرف آمریکایی در این میان 
با ایفای نقش پیگیرانه در زمینه برقراری آتش‌بس، 
شرایط مناسب برای اجرای فریب عملیاتی به‌ 

وجود آورد.
  واقعیت ماجرا: ترور شهید سیدحسن نصرالله در 
شرایطی انجام شد که به اذعان مقام‌های لبنانی، 
دبیرکل شهید حزب‌الله با این آتش‌بس 21روزه 

موافقت کرده  بود.

ترور سیدحسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب‌الله لبنان

گزاره: ردزنی و اجرای عملیات ترور شهید یحیی 
سنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در غزه 
با استفاده از طرح اجرای آزادی عیدان الکساندر 

آمریکایی

جزئیات ترور
 زمان: 25مهرماه 1403)16اکتبر2024(

 هدف: یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس و از 
رهبران محوری جبهه مقاومت فلسطینی

 شرح ترور: در 16اکتبر 2024، شهید سنوار در 
عملیات گشتزنی نیروهای ارتش رژیم‌ صهیونیستی 
در منطقه تل‌السلطان منطقه رفح به شهادت رسید. 
اگرچه ارتش رژیم‌ صهیونیستی کوشید این عملیات 
را تصادفی جلوه دهد، اما گزارش‌ها حاکی از اجرای 
عملیات ردزنی و شناسایی شهید سنوار حکایت دارد.

فریب عملیاتی
 وعده: مطرح کردن موضوع آزادی عیدان الکساندر، 

اسیر آمریکایی در غزه به‌عنوان ابزاری برای گره‌گشایی 
از بن‌بست مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه

 هدف: بهره‌گیری از اطلاعات میانجیگران این آزادی 
برای شناسایی محل حضور شهید سنوار و اجرای 
عملیات شهادت رئیس فقید دفتر سیاسی حماس 

در غزه 
 نقش آمریکایی‌ها: بسیاری از تحلیلگران بر این 
اعتقادند که بازی‌سازی واشنگتن برای تل‌آویو با 
گزاره‌های مذاکره و میانجیگری آتش‌بس از یک‌ سو 
و استفاده از اطلاعات میانجیگران برای ردیابی شهید 
سنوار از سوی دیگر نقش راهبردی از اجرای عملیات 

شهادت یحیی سنوار داشته‌ است.
 واقعیت ماجرا: با توجه به زمان‌بندی اجرای عملیات 
شهادت یحیی سنوار و آزادی چند ‌ماه بعد عیدان 
الکساندر آمریکایی، بسیاری از تحلیلگران معتقدند 
فعالیت میانجیگران برای آزادی این اسیر آمریکایی 
در غزه، نقش محوری در شناسایی شهید سنوار 

داشته‌است.

شهادت یحیی سنوار
گزاره: حمله رژیم ‌صهیونیستی به ایران با 
همراهی آمریکا، ‌آن ‌هم در فاصله 2روز مانده به 
زمان تعیین‌شده برای برگزاری دور ششم مذاکرات 

غیرمستقیم ایران و آمریکا

وضعیت پیش از حمله
 نکته ویژه: حمله تجاوزکارانه رژیم ‌صهیونیستی 
با همراهی و مجوز کاخ ‌سفید در سحرگاه جمعه، 
23خردادماه و به شهادت رساندن جمعی از 
دانشمندان هسته‌ای، فرماندهان نظامی و مردم 
غیرنظامی در شب نخست حمله در حالی بود که 
یکشنبه آینده )2روز بعد( زمان دور ششم مذاکرات 

غیرمستقیم ایران و آمریکا تعیین شده بود.
 محورهای مذاکره: حمله تجاوزکارانه رژیم 
‌صهیونیستی به ایران در شرایطی آغاز شد که موضوع 
»غنی‌سازی‌ صفر« میان دوطرف اصلی‌ترین محور 
مذاکرات بود و دوطرف برای دستیابی به راه‌حل پایدار 

ابراز امیدواری می‌کردند.

عملیات فریب
 گردش آمریکایی: مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا در شرایطی جریان داشت که در ابتدا 
طرف آمریکایی برای پذیرش حق غنی‌سازی ایران 
چراغ ‌سبز نشان داد، اما در ادامه با تغییر مسیر، 
فضا را برای حمله تجاوزکارانه رژیم‌ صهیونیستی 

مهیا کرد.
 اعتراف‌های غربی: رسانه‌های غربی و آمریکا پس 
از حمله تجاوزکارانه رژیم‌ صهیونیستی به ایران 
اعتراف کردند که آماده‌سازی برای این حملات از 
8ماه پیش آغاز شده بود و مذاکرات مانند عملیات 

فریب عمل کرد.
 شاهد هماهنگی: حمله رژیم ‌صهیونیستی 
به ایران حدود یک روز پس از قطعنامه 
 ضدایرانی آژانس انجام شد که چراغ سبزی برای

حمله بود و عدم ‌محکومیت این تجاوز ازسوی 
آژانس و طرف‌های اروپایی شاهدی بر این 

مدعاست.

جنگ تحمیلی 12روزه علیه ایران

گزاره: پیشنهاد جدید آمریکایی‌ها و اجرای 
عملیات فریب برای گرد هم آمدن اعضای 
دفتر سیاسی حماس در قطر و اجرای عملیات 

تروریستی

جزئیات ترور
 زمان: 18شهریورماه 1404)9سپتامبر2025( 
 هدف: رهبران جنبش حماس مستقر در 

دوحه، پایتخت قطر
 شرح ترور: روز سه‌شنبه رژیم ‌صهیونیستی 
در جریان یک حمله هوایی تروریستی به 
منطقه مسکونی کتارا در دوحه، آن ‌هم با 
 مشارکت 15جنگنده و شلیک 12موشک، 
هیأت مذاکره‌کننده حماس شامل خلیل 
الحیه، خالد مشعل و زاهر جبارین را هدف 

گرفت.
 نتیجه عملیات: شکست عملیات ترور رهبران 

جنبش حماس در قطر
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پشت پا به مذاکرات عربستان 
گزاره: مذاکرات آمریکا و روسیه در 
عربستان برای هموارسازی مسیر حل و 
فصل مناقشه اوکراین به حمله نیروهای 
اوکراینی به فرودگاه‌های روسیه ختم شد.

جزئیات مذاکره: مذاکرات آمریکا و روسیه 
با هدف »احیای روابط دیپلماتیک« و 
همچنین »هموار کردن راه برای حل 
و فصل مناقشه اوکراین« از بهمن‌ماه 
1403آغاز شد و تا فروردین‌ماه 1404نیز 
ادامه داشت و با توافق‌هایی درباره آغاز 

مذاکرات صلح همراه بود.
نتیجه: با اینکه آمریکایی‌ها تأکید داشتند 
در پیشبرد مذاکرات صلح و همچنین 
احیای مناسبات با مسکو جدی هستند، 
حمله خردادماه 1404نیروهای اوکراینی 
به فرودگاه‌هایی در مناطق مختلف در عمق 
خاک روسیه، مذاکرات واشنگتن و مسکو 
را ناکام گذاشت و عملیات فریبی ازسوی 

آمریکایی‌ها ارزیابی شد.

از وعده غذا تا کشتار 
در صف نان

گزاره: کشتار مردم گرسنه غزه در صف 
نان با وجود تبلیغات آمریکایی‌ها در زمینه 

ارائه کمک‌های بشردوستانه به غزه
جزئیات موضوع: در نخستین روزهای 
خردادماه 1404و درحالی‌که دولت آمریکا 
در حال تبلیغ تلاش‌های خود درباره 
ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه 
بود، نظامیان صهیونیست با کشتار مردم 

گرسنه جنایات دیگری رقم زدند.
نتیجه: قتل‌عام مردم غزه در صف‌های 
غذا، نسل‌کشی جدید علیه غیرنظامیان در 
غزه با مشارکت آمریکایی‌ها را در معرض 

دید همه جهانیان قرار داد.

6
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حیرت جهان از حمله اسرائیل به قطر
  امارات متحده عربی

محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات متحده 
عربی در دیدار با امیر قطر، حمایت کامل خود را از اقدامات قطر 
برای حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور اعلام کرد و 
این تجاوز را نقض قوانین بین‌المللی و تهدیدی برای امنیت 

منطقه خواند.
عبدالله بن زاید، وزیر امور خارجه امارات نیز تجاوز آشکار اسرائیل 

به دوحه را به شدیدترین شکل ممکن محکوم کرد.

  عربستان سعودی 
عربستان سعودی نسبت به عواقب وخیم اصرار 
اشغالگران اسرائیلی بر تجاوز مجرمانه خود و نقض آشکار اصول 
حقوق بین‌الملل و همه هنجارهای بین‌المللی هشدار داده و اعلام 
کرده است: »تجاوز وحشیانه اسرائیل و نقض آشکار حاکمیت 
کشور برادر قطر را با شدیدترین لحن محکوم و بر همبستگی 
کامل و حمایت خود از دوحه و به کارگیری تمام امکانات برای 

حمایت از آن در تمام اقداماتش تأکید می‌کنیم.«

  یمن
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن تلاش برای 
ترور رهبران حماس را بزدلانه و ناجوانمردانه دانست و آن را 
شدیدا محکوم کرد. انصارالله با اشاره به اینکه این جنایت با 
هماهنگی و در راستای حمایت عملی دولت آمریکا از طرح‌ و 
نقشه‌های رژیم اسرائیل صورت گرفته است، ‌گفت: هیچ دوستی 

مورد احترام آمریکا نیست مگر دشمن اسرائیلی.

  مصر 
دفتر عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر با 
انتشار بیانیه‌ای، این حملات را تهدیدی غیرقابل‌قبول برای امنیت 
و تمامیت ارضی قطر دانست و از اقدامات این کشور برای حفظ 

امنیتش حمایت کرد.

  ترکیه 
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، 
با انتشار بیانیه‌ای حمله اخیر رژیم صهیونیستی به تیم 
مذاکره‌کننده حماس در قطر را محکوم کرد. وی این اقدام را 
نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت ملی قطر خواند و افزود: 
»این حمله نشان می‌دهد که دولت بی‌پروای نتانیاهو قصد تعمیق 
درگیری را دارد. کسانی که تروریسم را به سیاست دولتی تبدیل 

کرده‌اند، هرگز به اهداف خود نخواهند رسید.«

  لبنان 
جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان، گفت: این تجاوز 
اسرائیل نشان‌دهنده اصرار تل‌آویو بر ضربه زدن به تلاش‌ها برای 
ثبات و امنیت منطقه است. وی ضمن اعلام همبستگی لبنان با قطر، 
بر موضع این کشور در محکومیت این تجاوز جنایتکارانه تأکید کرد. 
جنبش حزب‌الله لبنان نیز با بیان اینکه حمله رژیم صهیونیستی 
به قطر نقض حاکمیت این کشور است، این حمله را محکوم کرد. 
حزب‌الله تأکید کرد که نقض حاکمیت قطر و این جنایت بزدلانه، 

خباثت و پلیدی رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد.
  عمان 

وزارت امور خارجه عمان ضمن ابراز همبستگی 
با قطر، حمله رژیم صهیونیستی را وحشیانه خواند و آن را نقض 
آشکار قوانین بین‌المللی، حاکمیت کشورها و تشدید خطرناک 
تنش‌ها دانست. عمان همچنین اعلام کرد که از تمامی اقدامات 

قطر در مقابله با این تجاوز تحریک‌آمیز حمایت می‌کند.

  اردن 
ملک عبدالله، پادشاه اردن در تماسی تلفنی با امیر 
قطر، ضمن تأکید بر اینکه امنیت قطر، امنیت اردن است، موضع 
کشورش را در مخالفت با هرگونه اقدامی که حاکمیت و ثبات قطر 

را تهدید کند، بیان داشت.
  عراق 

وزارت خارجه عراق اعام کرد، حمله 
صهیونیست‌ها به قطر اقدامی بزدلانه بود که نقض آشکار 
حاکمیت و قلمرو کشور برادر قطر است و امنیت و ثبات آن 
را تهدید می‌کند. وزارت خارجه عراق با تکرار موضع بغداد 
مبنی بر ایستادن در کنار دولت و مردم قطر، بر ضرورت ایفای 
مسئولیت‌های جامعه بین‌المللی در پایان دادن به این اقدامات 

تجاوزکارانه تأکید کرده است.

آسیا 
  اندونزی

وزارت امور خارجه اندونزی حمله رژیم 
صهیونیستی را نقض آشکار منشور سازمان ملل متحد، تجاوز 
به حاکمیت ملی قطر و تهدیدی جدی برای امنیت و صلح 
منطقه‌ای دانسته و تأکید کرده که این اقدام، نمونه‌ای دیگر از 
بی‌تعهدی تل‌آویو در پایان‌دادن اشغال غیرقانونی خود از راه‌های 
مسالمت‌آمیز است. اندونزی همچنین از شورای امنیت سازمان 
ملل خواسته که با عمل به مسئولیت‌های خود، اقدامات فوری 
و قاطعی برای توقف اقدامات اسرائیل و تضمین بازخواست و 

مجازات آن اتخاذ کند.
  ژاپن

دولت ژاپن حمله اسرائیل به قطر و نقض حاکمیت 
این کشور را به‌شدت محکوم کرده و چنین اقداماتی را تهدیدی 
برای ثبات منطقه خوانده است. توکیو از تل‌آویو خواسته فورا به 

مذاکرات بازگردد.
  مالزی

انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی، با محکومیت 
شدید اقدام اخیر صهیونیست‌ها، تجاوز نظامی به قطر را نقض 

فاحش حاکمیت این کشور و قوانین بین‌المللی دانسته است.
  پاکستان 

شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان، تجاوزگری 
اسرائیل به دوحه را اقدامی بزدلانه خوانده و آن را به‌شدت محکوم 
کرده است. شریف گفته: »اکنون زمان وحدت در صفوف امت 
اسلامی در این برهه حساس است. این حمله نشان‌دهنده طرز 
فکر سرکردگان اسرائیل است که حاضرند برای رسیدن به اهداف 

شوم خود تا هر جایی پیش بروند.«

شنبه 
چهار

ورماه
19شهری

باراک راوید، خبرنگار 
مطرح صهیونیست 

نیز تأیید کرد که 
رژیم تل‌آویو هیأت 

مذاکره‌کننده حماس 
را هنگام بررسی 

پیشنهاد آمریکا در 
دوحه هدف قرار داده 
است. جروزالم‌پست 

نیز به نقل از مسئولان 
اسرائیلی نوشت 

که هدف حملات و 
انفجارهای دوحه، ترور 

رهبران حماس بوده 
است.

16:40

بیانیه ارتش اسرائیل  
اعلام کرد که انفجار در 

قطر به‌دلیل عملیاتی 
علیه رهبران حماس 
صورت گرفته است.

16:45

انتشار نخستین 
بیانیه رسمی وزارت 

خارجه قطر: ما حمله 
ناجوانمردانه اسرائیل 

را محکوم می‌کنیم. این 
حمله مقر مسکونی 

تعدادی از اعضای دفتر 
سیاسی حماس در 

دوحه را هدف قرار داد 
و تحقیقات در این‌باره 

در بالاترین سطح 
در حال انجام است و 

به‌زودی جزئیات آن به 
محض اتمام تحقیقات 

اعلام خواهد شد.

16:59

شبکه15 عبری 
گزارش داد که 

مسئول بلندپایه 
اسرائیلی گفته است 

که آمریکا پیش از 
این حمله، در جریان 

آن قرار گرفته بود.

17:02

مقام ارشد حماس در 
گفت‌وگو با الجزیره 
تأیید کرد که محل 

جلسه مقامات ارشد 
حماس در دوحه در 

حالی هدف قرار گرفت 
که قرار بود درباره 
پیشنهاد آتش‌بس 

آمریکا گفت‌وگو شود.

17:08

منابع عبری نزدیک 
به ارتش اسرائیل 

تأیید کردند که 
جنگنده‌های ارتش 
اسرائیل 12موشک  

به محل جلسه 
رهبران حماس 

در دوحه شلیک 
کردند.

 18:11

یک مقام ارشد 
حماس در گفت‌وگو با 
الجزیره: دکتر خلیل 

الحیه، سرپرست 
هیأت حماس در 
دوحه زنده مانده 

است.

 18:05

نخستین بیانیه دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی: عملیات علیه رهبران ارشد 

حماس کاملا مستقل انجام گرفته و اسرائیل مسئولیت 
کامل شروع و اجرای آن را بر عهده می‌گیرد.

 17:47

شبکه12 عبری 
گزارش داد که 

هواپیماهای 
جاسوسی آمریکا 
و انگلیس دقایقی 
قبل از حمله رژیم 

صهیونیستی به 
دوحه، در آسمان 

منطقه حضور 
داشتند.

 17:26

شبکه14 عبری 
با انتشار خبری 

اعلام کرد که هدف 
حمله در پایتخت 

قطر، رهبران ارشد 
حماس بوده است.

 17:20

ارتش اسرائیل با انتشار 
بیانیه‌ دوم تأیید کرد 

که جنگنده‌های نیروی 
هوایی رهبرانی را در 
دوحه هدف قرار داد 
که مسئول مستقیم 

حوادث 7اکتبر2023 
بودند. در این بیانیه 

تأکید شده است که این 
عملیات توسط ارتش 
و شین بت)اطلاعات 

ارتش اسرائیل( صورت 
گرفته است.

 17:15

انتشار نخستین 
بیانیه وزارت خارجه 
اسرائیل: ما تصمیم 

درستی گرفتیم.

 17:40

کانال ۱۲عبری به 
نقل از مقامات 

آمریکایی مدعی 
شد که این رژیم 
تنها دقایقی قبل 
از حمله به دوحه، 

پایتخت قطر 
تصمیم خود را 

به اطلاع آمریکا 
رسانده بود.

 18:32

رایزنی قطر برای برگزاری 
 نشست سران

عربی ـ اسلامی در 
دوحه / سخنگوی وزارت 
خارجه قطر در گفت‌وگو 
با روزنامه العربی‌الجدید 
اعلام کرد که این کشور 
در حال انجام تماس‌ها و 

هماهنگی‌های لازم برای 
برگزاری نشست سران 

عربی ـ اسلامی در دوحه 
در پایان هفته جاری 

است.

00:10

کانال12 عبری در 
گزارشی تأیید کرد که 
موساد با ترور رهبران 

حماس در دوحه مخالف 
بود و در این عملیات 

مشارکت نکرده است.

01:00

تردید صهیونیست‌ها 
نسبت به نتایج حمله به 
قطر/ رادیو ارتش رژیم 

صهیونیستی گزارش داد 
که منابع امنیتی این رژیم 

نسبت به نتایج حمله 
دیروز در قطر ابراز تردید 

کرده‌اند. به‌گفته این 
منابع، نتایج عملیات در 

قطر چندان مطلوب به‌نظر 
نمی‌رسد و مقامات نسبت 
به موفقیت آن خوش‌بین 

نیستند.

09:00

شکست ترور رهبران حماس 
در قطر؛ رسوایی اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی / طارق 

الشایع، رئیس »انجمن 
جهانی جوانان حامی 

قدس – کویت« شکست 
رژیم صهیونیستی در 

تلاش برای ترور رهبران 
جنبش حماس در خاک 

قطر را یک رسوایی بزرگ 
اطلاعاتی و سیلی محکم به 

دستگاه‌هایی توصیف کرد که 
همواره مدعی برتری و توان 

خارق‌العاده بوده‌اند.

15:00

ارزیابی صهیونیست‌ها؛ رهبران حماس زنده 
هستند / وب سایت خبری »تایمز اسرائیل« 
نوشت که در اراضی اشغالی فلسطین تقریبا  

اطمینان دارند که رهبران حماس زنده هستند.

16:00

تداوم تهدید رژیم 
صهیونیستی به انجام‌ 

حملات تروریستی/ سفیر 
رژیم تل‌آویو در آمریکا، بعد 

از رسوایی و ناکامی این رژیم 
در ترور رهبران حماس در 
دوحه، گفت که »اگر حمله 

در دوحه نتیجه نداده باشد، 
در حملات بعدی به اهدافش 

خواهد رسید«.

17:00

فریب عملیاتی
 وعده: ارائه پیشنهادی ازسوی استیو ویتکاف، فرستاده 
ویژه آمریکا در خاورمیانه در اوایل ‌ماه سپتامبر برای 

آتش‌بس 60روزه در غزه 
  نکته ویژه: ترامپ در روزهای اخیر خود را 
 به‌عنوان ضامن توافق آتش‌بس معرفی و رهبران

 حماس را وادار کرد به‌صورت فشرده به بررسی طرح 
مزبور بپردازند.

  هدف: ایجاد پوشش دیپلماتیک برای اجرای عملیات 
شناسایی علیه رهبران حماس حاضر در دوحه

  نقش آمریکایی‌ها: ایفای نقش محوری با ارائه طرح 
آتش‌بس جدید، ایجاد پوشش دیپلماتیک و مشتاق 

نشان دادن کاخ سفید به برقراری آتش‌بس
  واقعیت ماجرا: ارائه شواهدی مبنی بر کمک 
سوخت‌رسان‌های انگلیسی به جنگنده‌های 
صهیونیستی در این عملیات، با وجود محکوم کردن 
حمله از سوی لندن، نشانه دیگری بر عملیات فریب 

طرف‌های غربی به‌حساب می‌آید.
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 پایگاه العدُید از سال ۱۹۹۲ به‌عنوان 
چتر امنیتی آمریکا در قطر تعریف شد. 
قراردادی که قرار بود بازدارندگی در 
برابر تهدید خارجی را تضمین کند. اما 
بی‌دفاعی مطلق واشنگتن در برابر حمله 
به خاک قطر و عبور از آن با عبارت »ما 
اطلاعی نداشتیم« یعنی تکیه به آمریکا 

فقط توهم امنیتی است.

@ jafarusf
جعفر یوسفی

 
درسی که از اتوبان شدن حریم هوایی 
قطر می‌گیریم اینه که برون‌سپاری 
ثالث  به کشور  اعتماد  و  امنیتی 
فقط رسوایی به بار میاره؛ حتی برای 
کشوری که گیم‌چنجر نیست و صرفا 
سعی داشته قدرت نرمش رو از طریق 

میانجیگری افزایش بده!

@ esm_zein
زینب اسماعیل‌زاده

 
مهم‌ترین پیام عملیات بزرگ تروریستی 
اسرائیل در قطر این بود که دیگر هیچ 
خط قرمزی برای رژیم در حمله به 
کشورهای میزبان اعضای حماس وجود 
ندارد. امروز قطر را زدند که هم پیشگام 
روابط سیاسی بود، هم میانجی مذاکرات 
و هم متحد آمریکا تا دیگران بترسند و به 
حماس پناه ندهند و حمایت مالی نکنند.

@ sadeq_hosseini
سید صادق حسینی

 
 اسرائیل به قطر حمله کرد؛ متحد 
اول قطر، آمریکا برای حمله به قطر با 
اسرائیل همکاری کرد؛ حتی هدایای 
میلیون دلاری قطر به آمریکا هم مانع 
خیانت آمریکا نشد؛ حالا بیشتر قدر این 
موشک‌های ایرانی رو می‌دونم؛ چون 
اسرائیل و آمریکا مثل سگ از شهرهای 

موشکی ما می‌ترسن.

@ vivoomid
vivoomid

 
حمله اسرائیل به قطر و 2درس بزرگ:

 اول( مذاکره از سوی آمریکا، تله‌ای برای 
افزایش تنش است، نه حل بحران 

دوم( ترامپ شریک قطعی جنایات 
اسرائیل است

 نتیجه: اگر منطقه، امنیت پایدار 
می‌خواهد، باید در مقابل اسرائیل اتحاد 

پایدار داشته باشد.

@ MahdieShadmani
مهدیه شادمانی

 
قطری‌ که ساعتی پیش مورد تجاوز 
قرار گرفت، مرگ بر آمریکا نگفته، 
تازه دست دوستی هم دراز کرده‌، 
در خاکش به آنها پایگاه داده‌، جیب 
کارخانه‌های اسلحه‌سازی‌شان را پر کرده 
و در آخرین فقره هواپیمای۴۰۰ میلیون 
 دلاری به ترامپ هدیه داده‌؛ نوکری
‎#شیطان_الاکبر مانع از تجاوز او نیست.

@ s_fa110
ستیا

 
دوستی با آمریکا همیشه به قیمت‌های 
گزاف تمام می‌شود! نمونه‌های اخیر 
مانند قطر و اوکراین نشان می‌دهند که 
هزینه‌های این دوستی بیش از آن چیزی 
است که به‌نظر می‌رسد. درحالی‌که 
می‌شود،  هزینه  دلار  میلیاردها 
بی‌توجهی به امنیت کشورهای متحد، 

نگران‌کننده است.

@ lolan_saltanehh
انقلاب السلطنه

 
سؤال مهم این است که جنگنده‌های 
اسرائیلی از کجا حرکت کردند و دوحه را 

هدف قرار دادند؟
چگونه هیچ‌یک از کشورهای اطراف 
قطر و دولت‌های متحد آن جنگنده‌های 

اسرائیلی را رصد نکردند؟

@ SanadAlhamdany
سند الحمدانی

واکنش کاربران فضای مجازی به 
حمله اسرائیل به قطر

حمله رژیم صهیونیستی به خاک قطر و تلاش 
برای ترور سران سیاسی حماس، واکنش کاربران 
فضای مجازی را برانگیخت که در ادامه بخشی از 

اظهارنظر آنان را می‌خوانید:

خبرهای خوش از نیروی‌زمینی سپاه
شرایط نیروی زمینی سپاه در حوزه آمادگی دفاعی بسیار خوب است. سردار احمد اخوان‌مهدوی، معاون 
هماهنگ‌کننده نیروی‌زمینی سپاه دراین زمینه با اشاره به افزایش توان دفاعی این نیرو، عنوان کرد: در آینده 
خبر‌های خوبی از توان دفاعی نیروی‌زمینی سپاه خواهیم شنید./ دفاع پرس

دستورکارهای ویژه سفر به نیویورک
حضور رئیس‌جمهور در مجمع‌عمومی سازمان ملل با دستورکارهای ویژه‌ای همراه است. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت دراین باره تأکید کرد: تأکید بر منافع ملی، رساندن صدای ملت ایران به دنیا، به‌ویژه بعد از تجاوز 

رژیم‌صهیونیستی به ایران از موضوع‌های مدنظر در این سفر خواهد بود./پاد

1010پیروزی بزرگ رزمندگان حماسپیروزی بزرگ رزمندگان حماس

گروه سیاسی | عملیات طوفان الاقصی در ۷اکتبر سال۲۰۲۳ نه‌تنها یک حمله 

غافلگیرکننده نظامی بود، بلکه نقطه عطفی در تحولات راهبردی منطقه گزارش
محسوب می‌شود. این عملیات دستاوردهای قابل توجهی برای حماس به 
همراه داشت که فراتر از اهداف کوتاه‌مدت نظامی، تأثیرات عمیق سیاسی، امنیتی و 
بین‌المللی برجای گذاشته است. در این گزارش ۱۰دستاورد بزرگ حماس براساس منابع 

معتبر و اظهارات مقامات اسرائیلی و بین‌المللی بررسی می‌شود.

شکست افسانه امنیتی اسرائیل حماس با عملیات طوفان الاقصی، دکترین امنیتی اسرائیل را که مبتنی ۱۱
بر برتری اطلاعاتی و نظامی بود، به‌طور کامل بی‌اعتبار کرد. براساس گزارش‌های 
داخلی اسرائیل، جامعه اطلاعاتی این رژیم نه‌تنها از برنامه‌های حماس آگاهی 
نداشت، بلکه توانایی پاسخ سریع و مؤثر به حمله را نیز از دست داد. این شکست به 

استعفای مقامات ارشد امنیتی اسرائیل منجر شد.

کانون توجه جهانی22 احیای مسئله فلسطین در 
پس از ۷اکتبر، مسئله فلسطین از یک موضوع 
حاشیه‌ای به محور اصلی گفتمان بین‌المللی تبدیل 
شد. رسانه‌های جهانی به‌طور گسترده‌ای به بررسی 
ریشه‌های این درگیری پرداختند و جنبش‌های 
مردمی در حمایت از فلسطین در سراسر جهان 
شکل گرفت. این امر فشارهای بین‌المللی بر 
اسرائیل را برای نخستین بار پس از دهه‌ها به‌طور 

قابل‌توجهی افزایش داد.

در جامعه اسرائیل33 ایجاد اختلاف 
حماس با به گروگان گرفتن سربازان و غیرنظامیان 
اسرائیلی، شکاف عمیقی در جامعه اسرائیل ایجاد 
کرد. اختلافات داخلی بر سر اولویت‌بندی بین 
نابودی حماس و آزادی گروگان‌ها به بحران سیاسی 
در اسرائیل دامن زد و دولت نتانیاهو را با انتقادات 
شدیدی مواجه کرد. این موضوع ثبات سیاسی 

اسرائیل را به‌شدت تحت ‌تأثیر قرار داد.

عملیات طوفان الاقصی همبستگی 44 تقویت محور مقاومت
بین گروه‌های مقاومت در منطقه را تقویت کرد. 
حزب‌الله لبنان، انصارالله یمن و سایر گروه‌های 
وابسته به محور مقاومت به‌طور فعالانه‌ای از حماس 
حمایت کردند و جبهه‌های جدیدی علیه اسرائیل 
گشودند. این هماهنگی توان راهبردی حماس را 

به‌طور قابل توجهی افزایش داد.

چگونه یک گروه مجاهد فلسطینی، ارتشی مجهز را به زانو درآوردند؟

خاموشی پدافند آمریکایی برای مقابله با موشک‌های آمریکایی! 
از سوی دیگر، حضور پایگاه »العدید« به‌عنوان بزرگ‌ترین پایگاه هوایی آمریکا در غرب آسیا نماد قدرت و 
بازدارندگی واشنگتن در قلب خلیج‌فارس قلمداد می‌شود. با این اوصاف یک‌بار دیگر ثابت شد که آمریکا حتی 

برای متحدین به‌اصطلاح راهبردی خود نیز بازیگر قابل اعتنا و اتکایی نیست و نمی‌تواند برای آنها امنیت بیاورد.
اما ناکارآمدی امنیت وارداتی و پایان سراب اتکا به آمریکا، تنها گوشه‌ای از درسی است که کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس به تمام مردم منطقه داده‌اند. علاوه بر خاموش‌ماندن پدافند آمریکایی قطری‌ها برای مواجهه با ادوات 
آمریکایی صهیونیست‌ها، حمله اسرائیل به دوحه طنز تلخ دیگری نیز داشت و آن، مطلع‌شدن مقامات قطری 

توسط آمریکایی‌ها 10دقیقه پس از شروع انفجارها بود.
در واقع واشنگتن با وجود اطلاع قبلی از حملات صهیونیست‌ها، عامدانه سران دوحه را بی‌اطلاع گذاشت و مثل 
همیشه همسوی جنایات تل‌آویو شد. همه اینها در شرایطی است که دوحه به یکی از نمادهای دیپلماسی 

در منطقه برای پایان‌دادن به جنگ در غزه تبدیل شده بود.

گروه سیاسی | تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به شهر دوحه پایتخت قطر برای ترور رهبران 

ارشد جنبش حماس، درس‌های بسیاری برای ناظران روابط بین‌الملل در زمینه »امنیت گزارش
وارداتی« و »دیپلماسی فریب« به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای آمریکا برای اعمال سلطه 

به همراه داشت.
بنابر مواضع مقامات قطری، هیچ‌کدام از تسلیحات پدافندی این کشور قادر به ردیابی تسلیحات رژیم 

صهیونیستی در حمله به دوحه نبودند. این در حالی است که ‌4ماه قبل، ترامپ در سفر به کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس قراردادی به ارزش بیش از200میلیارد دلار با قطر منعقد کرد که شامل 

تجهیزات و سامانه‌های دفاعی برای تامین امنیت این کشور بود.
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نقد خبر

گرفتاری امروز مردم دنیا
اینکه قرآن به ما می‌گوید اعتماد نکنید به ظالمین، این همین گرفتاری امروز مردم دنیاست. دیدید در بعضی از 
این کشورهای عربی یک حرکت خوبی انجام گرفت، منتها مثل شعله‌ای که بیایند روی آن خاکستر بریزند و خاک 

بریزند، خاموش شد؛ چرا؟ چون اعتماد کردند به آمریکا، به رژیم صهیونیستی. / رهبر معظم انقلاب

جنگ تونل‌ها؛ کابوس ارتش اسرائیل
حماس با بهره‌گیری از تونل‌های زیرزمینی و تاکتیک‌های جنگ نامتقارن نشان داد که قادر است برتری نظامی 
اسرائیل را بی‌اثر کند. این شیوه‌ها، امکان دستیابی ارتش صهیونیستی به یک پیروزی قاطع را به چالش کشیده 
و تلفات قابل توجهی بر نیروهای آن تحمیل کرده است. / المیادین

جنایات جنگی اسرائیل در غزه که منجر به کشته 55 افشای چهره واقعی اسرائیل
شدن بیش از ۶۴هزار فلسطینی )عمدتاً غیرنظامی( شد، چهره‌ای 
خشونت‌بار و غیرانسانی از این رژیم در افکار عمومی جهان به 
نمایش گذاشت. این موضوع مشروعیت اسرائیل را زیر سؤال 
برد و باعث شد حتی متحدان سنتی این رژیم نیز به انتقاد از 

آن بپردازند.

روند عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و برخی 66 توقف روند عادی‌سازی روابط
کشورهای عربی که با توافقنامه‌های ابراهیم شتاب گرفته 
بود، متوقف یا حداقل به تعویق افتاد. عربستان سعودی به‌طور 
مشخص شرط خود را برای عادی‌سازی منوط به ایجاد یک دولت 
فلسطینی مستقل اعلام کرد. این مسئله یک دستاورد دیپلماتیک 

مهم برای حماس محسوب می‌شود.

به اسرائیل77 وارد کردن ضربه سنگین اقتصادی 
جنگ غزه هزینه‌های اقتصادی بی‌سابقه‌ای به اسرائیل تحمیل 
کرد. براساس برآوردها، هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم این 
جنگ تا ۲۰درصد از تولید ناخالص داخلی اسرائیل را مصرف 
کرد. همچنین کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و خروج نیروهای 
متخصص چالش‌های بلندمدتی برای اقتصاد اسرائیل به وجود‌آورد.

در برابر اسرائیل88 تغییر تاکتیک‌های نظامی 
حماس نشان داد که می‌تواند با استفاده از تونل‌های زیرزمینی 
و جنگ نامتقارن برتری نظامی اسرائیل را خنثی کند. این 
تاکتیک‌ها توانایی اسرائیل برای دستیابی به یک پیروزی قطعی 
را به چالش کشید و باعث تلفات قابل توجهی در نیروهای نظامی 

این رژیم شد.

در میان فلسطینیان99 افزایش مشروعیت حماس 
با وجود ویرانی‌های گسترده در غزه، مشروعیت حماس در میان 
فلسطینیان نه‌تنها کاهش نیافت، بلکه در برخی نظرسنجی‌ها 
افزایش هم یافت. بسیاری از فلسطینیان مقاومت در برابر اشغال 

را حق خود می‌دانند و حماس را نماد این مقاومت می‌شناسند.

شکست‌های پی‌درپی اسرائیل در دستیابی به 1010 ایجاد بحران سیاسی در اسرائیل
اهداف اعلام‌شده خود، به بحران سیاسی داخلی در این رژیم دامن 
زد. اختلافات بین مقامات نظامی و سیاسی، استعفای وزیران و 
کاهش محبوبیت نتانیاهو ثبات دولت را به خطر انداخته است. 
این بحران توانایی اسرائیل برای ادامه جنگ را تضعیف کرده است.

پیروزی‌های 
چشمگیر حماس 

در میدان
نبرد خان‌یونس  تاریخ: دسامبر۲۰۲۳ - فوریه۱۱۲۰۲۴

  جزئیات: این نبرد یکی از طولانی‌ترین و خونین‌ترین درگیری‌های جنگ 
بود. حماس با استفاده از میدان‌های مین، تله‌های انفجاری و جنگ چریکی 

پیشروی نیروهای اسرائیل را به‌شدت کند کرد.
  تلفات اسرائیل: منابع اسرائیلی از کشته و زخمی شدن صدها سرباز در 
نبردهای خان‌یونس خبر دادند. برخی گزارش‌ها حاکی از آن بود که در یک 

روز ۲۴سرباز اسرائیلی در این منطقه کشته شدند.

حمله به پایگاه نظامی ریم تاریخ: ۲۵دسامبر 22۲۰۲۳
  جزئیات: حماس با شلیک راکت‌های دوربرد، یک پایگاه نظامی 

بزرگ اسرائیل در نزدیکی غزه را هدف قرار داد. این حمله خسارات 
قابل‌توجهی به زیرساخت‌های پایگاه وارد کرد.

  تلفات اسرائیل: در این حمله حداقل ۱۵سرباز کشته و ده‌ها 
نفر زخمی شدند.

عملیات تونلی الشجاعیه تاریخ: ژانویه33۲۰۲۴
  جزئیات: نیروهای ویژه حماس از طریق یک تونل پیچیده 

پشت خطوط نیروهای اسرائیل در محله الشجاعیه نفوذ کردند و 
کمینی مرگبار ترتیب دادند.

  تلفات اسرائیل: در این کمین ۲۱سرباز اسرائیلی کشته و چندین 
نفر نیز زخمی شدند. این حادثه یکی از مرگبارترین روزها برای ارتش 

اسرائیل محسوب می‌شود.

مقاومت در رفح تاریخ: مه44۲۰۲۴
   جزئیات: با تهاجم اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه که آخرین سنگر مهم حماس 
تصور می‌شد، نیروهای حماس با تاکتیک‌های جنگ چریکی و استفاده از تونل‌ها پیشروی 

اسرائیل را با کندی و تلفات زیادی مواجه کردند.
 تلفات اسرائیل: در جریان درگیری‌های رفح، ده‌ها سرباز اسرائیلی کشته شدند. 
گزارش‌ها حاکی از آن بود که شدت درگیری‌ها به حدی بود که اسرائیل مجبور به اعزام 

واحدهای ذخیره بیشتری به منطقه شد.

شلیک راکت‌های مداوم به اسرائیل تاریخ: در طول جنگ55
  جزئیات: اگرچه شدت آن نسبت به روز اول کمتر بود، اما حماس تا ماه‌ها پس از ۷اکتبر 
توانایی شلیک راکت به سمت شهرها و پایگاه‌های اسرائیل را حفظ کرد. این راکت‌ها هرچند 
اغلب توسط سامانه گنبد آهنین رهگیری می‌شدند، اما علاوه بر خسارات مادی، اثرات روانی 

قابل توجهی داشتند و زندگی عادی در جنوب اسرائیل را مختل کرده بودند.
اکتبر پایین   تلفات اسرائیل: اگرچه تعداد کشته‌های مستقیم ناشی از راکت‌ها پس از ‌۷
بود، اما زخمی‌های متعددی گزارش شد. همچنین این حملات باعث ایجاد رعب و وحشت 

و اختلال در اقتصاد مناطق جنوبی اسرائیل شد.

بازسازی توان نظامی طی جنگ تاریخ: سال 66۲۰۲۴
  جزئیات: یکی از بزرگ‌ترین پیروزی‌های استراتژیک حماس توانایی 
شگفت‌انگیز آن در بازسازی قوای نظامی خود در طول جنگ بود. براساس 
گزارش‌ها، حماس نه‌تنها توانست تسلیحات جدید به‌دست آورد، بلکه موفق 
به جذب و آموزش نیروهای جدید شد. برآوردها حاکی از آن بود که تعداد 
نیروهای رزمنده حماس در میانه‌های جنگ به حدود 2۵۰۰۰ نفر رسید که 

حتی از تعداد قبل از جنگ نیز بیشتر بود.
  تلفات اسرائیل: این بازسازی مستمر به‌معنای تداوم تلفات برای 
نیروهای اسرائیلی بود و استراتژی »نابودی کامل حماس« را با چالش 

جدی مواجه کرد.

کمین در محله الزیتون 1  جزئیات حادثه77
  زمان و مکان: جمعه‌شب، محله الزیتون، شرق غزه

نوع عملیات: انفجار خودروهای زرهی - تیراندازی مستقیم - 
شلیک خمپاره - درگیری رودررو

  نیروهای عمل‌کننده: گردان‌های قسام با استفاده از 
دوربین‌های دید در شب

  نتایج:  یک کشته،  ۹ تا ۱۱زخمی و  ۴ سرباز مفقود

2  استراتژی و تاکتیک حماس
   طراحی کمین‌های مرگبار و غافلگیرانه

  خروج سریع پس از حمله و آمادگی برای ضربه بعدی
   تمرکز بر نقاط حیاتی دشمن: مسیرهای امداد، خودروهای زرهی، بالگردها

   استفاده از فناوری دید در شب و موشک‌های ضدزره
  پیام روانی و سیاسی: ایجاد رعب در ارتش و افزایش احتمال اسارت

3  واکنش رژیم صهیونیستی
  ارتش: بمباران شدید منطقه و ادامه تیراندازی کور به اهداف مشکوک

  سانسور نظامی: ممنوعیت انتشار اخبار درباره سربازان گم‌شده
  پیامد میدانی: اختلال در عملیات جست‌وجو و افزایش تلفات

4  تبعات اسارت سربازان صهیونیست
  در اراضی اشغالی

   فشار سیاسی و اجتماعی بر دولت نتانیاهو
    بی‌اعتمادی عمومی به ارتش و تزلزل اعتبار امنیتی

    افزایش تنش‌های داخلی و بهره‌برداری احزاب مخالف

   در سطح بین‌المللی
    فشار دیپلماتیک بر اسرائیل از سوی میانجی‌ها

    تضعیف موقعیت تل‌آویو در مذاکرات امنیتی
    تقویت وجهه حماس به‌ عنوان بازیگر محوری مقاومت

   در بعد نظامی
    احتمال عملیات گسترده زمینی یا هوایی برای آزادسازی اسرا

    تشدید چرخه خشونت و افزایش تلفات متقابل
    الگوسازی برای دیگر گروه‌های مقاومت و تشویق به حملات مشابه

1010شکست بزرگ رژیم صهیونیستیشکست بزرگ رژیم صهیونیستی
رژیم صهیونیستی پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، بزرگ‌ترین 
شکست‌های تاریخ خود را در ابعاد نظامی، امنیتی، اقتصادی، 
سیاسی و بین‌المللی تجربه کرده است. این شکست‌ها 
به‌حدی گسترده هستند که حتی مقامات ارشد این رژیم نیز 
به‌طور عمومی به آن اعتراف کرده‌اند. تداوم جنگ نه‌تنها به 
اهداف اولیه اسرائیل )نابودی حماس، آزادی گروگان‌ها و 
بازگرداندن امنیت( منجر نشده، بلکه هزینه‌های انسانی، 
اقتصادی و سیاسی بی‌سابقه‌ای را به این رژیم تحمیل 
کرده است. با این حال صهیونیست‌ها مدعی هستند که در 
جنگ علیه حماس به پیروزی‌های بزرگی رسیده‌اند. در این 
گزارش به 10ضربه مهلک به پیکره رژیم موقت صهیونیستی 

اشاره می‌کنیم.

1  شکست اطلاعاتی و امنیتی تاریخی
 غافلگیری کامل در ۷ اکتبر: حماس با عملیات »طوفان 
الاقصی« باعث بزرگ‌ترین شکست اطلاعاتی اسرائیل از جنگ 
۱۹۷۳ شد. نیروهای حماس از ۱۱۹ نقطه از حصار مرزی عبور 

کردند و تا ‌۲۴ساعت کنترل میدان را در دست داشتند.
 شکست سیستم‌های دفاعی: سیستم‌های پیشرفته مانند 
»گنبد آهنین« و پایگاه‌های مرزی )نظیر ناحال عوز( به‌طور کامل 

ناکارآمد و ۵۳ نظامی صهیونیست در یک پایگاه کشته شدند.
 اعتراف مقامات: شبکه ۱۴ اسرائیل فاش کرد که تنها 10درصد 

از ابعاد واقعی این شکست افشا شده است.

2  شکست در نابودی حماس پس از ۷۰۰روز جنگ
 تداوم حضور حماس: با وجود کشتار گسترده، حماس همچنان 
توان نظامی خود را با ۲۵هزار نیرو حفظ کرده و عملیات را ادامه 

می‌دهد.
 کنترل ناقص بر غزه: ارتش اسرائیل پس از ۷۰۰ روز تنها 

۴۰درصد از غزه را کنترل می‌کند.
 شبکه تونل‌ها: تنها ۲۰۰ کیلومتر از ۷۰۰ کیلومتر تونل‌های 

حماس نابود شده است.

3  شکست در آزادی گروگان‌ها
 باقی ماندن اسرا: حدود ۲۰ گروگان اسرائیلی پس از ۷۰۰ روز 

همچنان در اسارت هستند.
 شکست مبادله زندانیان: توافقات مبادله به نتیجه نهایی نرسیده 

و این امر به نقطه ضعف بزرگ دولت نتانیاهو تبدیل شده است.

 4  فاجعه انسانی و محکومیت‌های بین‌المللی
 تلفات انسانی: براساس آمار وزارت بهداشت غزه، دست‌کم 
۶۴هزار و 300فلسطینی کشته و بیش از ۱۶۲هزار نفر زخمی 

شده‌اند. ۲هزار و ۳۶۲ نفر نیز بر اثر قحطی جان باخته‌اند.
 )ICC( اتهامات جنایات جنگی: دیوان کیفری بین‌المللی 
و دیوان بین‌المللی دادگستری )ICJ( پرونده‌هایی برای جنایات 

جنگی و نسل‌کشی علیه اسرائیل گشوده‌اند.

5  انزوای دیپلماتیک و تحریم‌های بین‌المللی
 محکومیت جهانی: در ۲۰کشور جهان، بیش از نیمی از مردم 
دیدگاه نامطلوبی نسبت به اسرائیل دارند و در ۸ کشور این رقم به 

بیش از ۷۵درصد می‌رسد.
 توقف عادی‌سازی: فرایند عادی‌سازی روابط با عربستان 

سعودی متوقف شده است.
 تحریم اقتصادی: جنبش‌های تحریمی )BDS( در حال 
گسترش هستند و برخی شرکت‌های بین‌المللی روابط خود را 

قطع کرده‌اند.

6   شکست اقتصادی و فشار مالی
 هزینه جنگ: هزینه‌های جنگ تا ۲۰درصد از تولید ناخالص 
داخلی )GDP( اسرائیل را مصرف کرده است. کسری بودجه به 
۱۶درصد رسیده و بدهی دولت از ۷۰درصد GDP فراتر رفته است.
 خروج سرمایه و نیروی متخصص: ۸۳۰۰ کارمند بخش 

فناوری پیشرفته )۲.۱درصد از کل( اسرائیل را ترک کرده‌اند.
 سقوط گردشگری: ورود ماهانه گردشگران از ۳۳۰هزار نفر به 

70تا90هزار نفر کاهش یافته است.

7   شکست در بازگرداندن امنیت به شهرک‌های مرزی
 تشدید تهدیدات: حملات موشکی از غزه و شمال اسرائیل ادامه 

دارد و حدود ۲۵۰هزار اسرائیلی آواره شده‌اند.
 کاهش احساس امنیت: ساکنان مناطق مرزی پس از ‌۱۸ماه 

هنوز نگرانی‌های امنیتی جدی‌ای دارند.

8  شکاف داخلی و بحران سیاسی
 افزایش اختلافات: جنگ باعث تشدید اختلافات سیاسی و 
اجتماعی شده است. بسیاری از اسرائیلی‌ها به اولویت‌دهی به اهداف 

نظامی بر آزادی گروگان‌ها انتقاد می‌کنند.
 انتقاد از رهبری: نخست‌وزیر اسبق، اهود اولمرت دولت را متهم 
به »دروغ‌پردازی و لاف‌زنی« برای پنهان کردن شکست کرده است.

9  شکست در بازدارندگی منطقه‌ای
 تشدید درگیری‌های مرزی: درگیری‌ها با حزب‌الله لبنان و 
سایر گروه‌های مقاومت ادامه دارد و اسرائیل نتوانسته برتری امنیتی 

خود را احیا کند.
 افزایش نفوذ ایران: اسرائیل نتوانسته به ادعای »کاهش نفوذ 

ایران و متحدانش« عمل کند.

10  شکست در جنگ روایتی
 افشای نقض سیستماتیک حقوق بشر: تصاویر و گزارش‌های 

میدانی، ویرانی گسترده و کشتار غیرنظامیان را مستند کرده‌اند.
 اعترافات داخلی: مقامات اسرائیلی به‌طور عمومی به »شکست 

بزرگ« اعتراف کرده‌اند.

خنجر دیپلماسی فریب بر کشورهای منطقه 
درس دیگر داستان دوحه، خنجری بود که آمریکایی‌ها با ابزار 

»دیپلماسی فریب« بر کشورهای منطقه وارد می‌آورند.
شهر دوحه قطر در حالی مورد تجاوز رژیم صهیونیستی قرار گرفت 
که این شهر ماه‌‎هاست میزبان مذاکرات آتش‌بس میان رژیم 
صهیونیستی و جنبش حماس است؛ مذاکراتی که بارها مورد حمایت 
و پشتیبانی ترامپ نیز قرار گرفته بود. به بیان دیگر، دوحه در میانه 
مذاکرات و کاربست ابزار دیپلماسی مورد حمله نظامی قرار گرفت. 
شبیه اتفاقی که برای ایران و مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا بر سر 

مسئله هسته‌ای واقع شد.
صهیونیست‌ها بامداد 23خرداد امسال در حالی با چراغ سبز دولت 
آمریکا به کشورمان حمله کردند که پیش‌تر قرار بود در تاریخ 
25خرداد دور ششم مذاکرات غیرمستقیم تهران- واشنگتن در شهر 
مسقط عمان برگزار شود. خیانت‌های آمریکا در قبال کشورهای 
منطقه با سوءاستفاده از ابزار دیپلماسی، نشانگر بدعهدی ذاتی این 
کشور است که هیچ اصلی جز »اعمال قلدری« برای دستیابی به 
اهداف نامشروع را به رسمیت نمی‌شناسد. خیانت‌های مستمرآمریکا 
موجب بی‌اعتمادی به این دولت شده است؛ موضوعی که به‌دفعات 

توسط رهبر حکیم انقلاب اسلامی مورد اشاره قرار گرفته است.

غریبه با وفای به عهد 
یکی از دلایل بی‌اعتمادی به آمریکا، معطوف به عدم‌پایبندی 
این دولت به تعهداتش می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی اسفند 
سال گذشته در دیدار دانشجویی در پاسخ به برخی ادعاها 
مبنی بر لزوم صلح میان ایران و آمریکا، فرمودند: »عنصرِ 
داخلی مقاله‌نویسِ فلان روزنامه می‌گوید خب آقا! دو نفری که با 
همدیگر جنگ دارند و می‌نشینند برای صلح مذاکره می‌کنند، 
اینها هم به همدیگر اعتماد ندارند؛ نداشتن اعتماد مانع مذاکره 
نیست. این اشتباه است؛ همان 2نفری که برای صلح دارند 
مذاکره می‌کنند، اگر به وفای به آنچه قرارداد می‌شود مطمئن 
نباشند، مذاکره نمی‌کنند؛ چون می‌دانند کار بیهوده‌ و مهملی 
است. در مذاکره باید انسان مطمئن باشد که طرف مقابل به 

آنچه متعهد شده عمل خواهد کرد«.
معظم‌له در سخنرانی دیگری به تاریخ مرداد 1395با اشاره 
به‌علت مخالفت ایشان به مذاکره با آمریکا تصریح کردند: 
»انسان گاهی با دشمن هم حرف می‌زند اما دشمنی که به 
حرف خودش پایبند باشد... با این دشمن می‌شود حرف هم 
زد... اما وقتی ثابت شد که دشمن، دشمن نابکار است و در 
عمل، از نقض عهد هیچ ابائی ندارد... بعد هم وقتی می‌گوییم آقا 
چرا نقض عهد کردی، باز لبخند می‌زند، باز زبان چرب و نرم را 
باز می‌کند و یک جوری توجیه می‌کند، با این دشمن‌ نمی‌شود 

وارد مذاکره شد«.

آمریکا نوکر می‌خواهد 
عامل چهارم که دولت آمریکا را به واحدی غیرقابل اعتماد در چشم 
ملت‌های آزادیخواه مشخصاً ملت ایران تبدیل کرده، نوع رویکرد این 
دولت در قبال سایر دولت‌ها و تقاضا برای سرسپردگی کامل آنهاست.

رهبر انقلاب اسلامی چندی پیش در تاریخ 2شهریور در دیدار اقشار 
مختلف مردم، با اشاره به‌علت اصلی دشمنی دولت آمریکا به ایران 
فرمودند: »آمریکایی‌ها در گذشته علت حقیقی این دشمنی را زیر 
عناوینی مانند تروریسم، حقوق بشر، دمکراسی، مسئله زن و مسائل 
مشابه پنهان می‌کردند یا آبرومندانه می‌گفتند می‌خواهیم رفتار ایران 
را عوض کنیم اما این فردی که امروز در آمریکا سر کار است، علت 
حقیقی خصومت با ایران را لو داد و گفت می‌خواهیم ایران به حرف ما 
گوش کند... آنها می‌خواهند ایران با این تاریخ بزرگ و ملت با این همه 

عزت و افتخار، گوش در فرمان آمریکا باشد«.
ایشان پیش‌تر در تاریخ آبان‌1396 در دیدار تعدادی از دانش‌آموزان با 
اشاره به سرنوشت تلخ دکتر مصدق با وجود اعتماد به آمریکا تصریح 
کردند: »دکتر مصدق برای اینکه بتواند با انگلیسی‌ها مبارزه کند و در 
مقابل انگلیس‌ها بایستد، به خیال خودش، رفت سراغ آمریکایی‌ها؛ 
با آنها ملاقات کرد، مذاکره کرد... به آنها اعتماد کرد. کودتای 
بیست‌و‌هشتم مرداد نه به‌وسیله انگلیس بلکه به‌وسیله آمریکا در ایران 
انجام گرفت... یعنی حتی به امثال مصدق هم اینها راضی نیستند؛ 
اینها نوکر و سرسپرده و تو‌سری‌خور می‌خواهند؛ مثل چه‌کسی؟ مثل 

محمدرضای پهلوی«.

ریشه قرآنی عدم‌اعتماد به آمریکا 
پیش از هرچیز باید تصریح کرد که علت‌العلل چارچوب فکری و 
اندیشه‌ای رهبر انقلاب مبنی بربی‌اعتمادی به آمریکا، مبتنی بر آیات 
قرآنی است که همواره عدم ‌وابستگی به استکبار را گوشزد کرده است.

معظم‌له اردیبهشت‌ سال1398 در محفل انس با قرآن با اشاره به 
چرایی شکست جنبش‌های بیداری اسلامی در منطقه غرب آسیا 
و شمال آفریقا فرمودند: »اینکه قرآن به ما می‌گوید: وَلا ترَکنوا الِیَ 
ــکمُ النّار؛ اعتماد نکنید به ظالمین، این همین  الَّذینَ ظَلمَوا فَتَمَسَّ
گرفتاری امروز مردم دنیاست. اعتماد می‌کنند، پدرشان درمی‌آید. 
دیدید در بعضی از این کشورهای عربی یک حرکت خوبی انجام 
گرفت، یک مبارزه خوبی به‌وجود آمد، یک غوغایی به پا شد، یک 
بیداری‌ای به‌وجود آمد، منتها مثل شعله‌ای که بیایند روی آن 
خاکستر و خاک بریزند، خاموش شد؛ چرا؟ چون لاترَکنوا الِیَ الَّذینَ 
ظَلمَوا را عمل نکردند. رکون کردند به آمریکا، به رژیم صهیونیستی؛ 

نفهمیدند چه کار باید بکنند«.

 تهدید در کنار مذاکره 
عامل سوم که موجب بی‌اعتمادی به دولت آمریکا می‌شود، 
معطوف به شیوه مذاکراتی آنهاست که تهدید را به‌عنوان ابزار 
فشار به‌کار می‌برند؛ موضوعی که رهبر انقلاب از آن به‌عنوان 

»رابطه گرگ و میش« یاد کرده‌اند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آبان‌ سال1388در دیدار با خانواده 
شهدا، با تأکید بر اینکه »ما رابطه گرگ و میش را نمی‌خواهیم« 
فرمودند: »...بیایید بنشینید با ما سر میز، مذاکره کنید بر سر 
فلان موضوع؛ مثلا بر سر موضوع هسته‌ای، لیکن شرطش این 
است که این مذاکره، به فلان نتیجه معین برسد. مثلا دست 
برداشتنِ کشور از فعالیت هسته‌ای، اگر به این نتیجه نرسد، 

پس چنین و چنان؛ تهدید«.

 اعتماد به نفس ملی به جای اعتماد به دشمن 
عامل پنجم که عدم‌اعتماد به جریان استکبار را لازم می‌کند، تأثیر آن 
بر افزایش اعتماد به نفس ملی است. رهبر انقلاب اسلامی فروردین‌ 
1395در دیدار نوروزی جمعی از مسئولان کشور با اشاره به لزوم 
اعتماد به نفس ملی گفتند: »ما باید به‌خودمان اتکا کنیم؛ به دیگران 
و به بیگانگان نمی‌شود اتکا کرد؛ نمی‌شود اعتماد کرد. من مکرر در 
دوران همین مذاکرات هسته‌ای  شاید 5-4 مرتبه یا بیشتر گفتم 
به آمریکایی‌ها نمی‌شود اعتماد کرد.حالا هم ملاحظه می‌کنید و 
می‌بینید؛ حرف‌هایی که می‌زنند، اظهاراتی که می‌کنند و عملکردی 
که نشان می‌دهند، کاملا امضای آن حرفی است که بنده آن‌وقت 
می‌زدم... ما باید به‌خودمان اعتماد کنیم، به‌خودمان تکیه کنیم و 

بدانیم می‌توانیم و بدانیم که خدای متعال هم کمک می‌کند«.
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سه‌شنبه ۱۸شهریور۱۴۰۴، پس 
از هفته‌ها روابط پرتنش میان گزارش

ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، جرقه بازگشت بازرسان آژانس به ایران 

زده شد. دامنه تنش‌های فنی 
و سیاسی پرونده هسته‌ای 
ایران گسترده است و 
توافق آژانس درست در 
روزی به نتیجه رسید که 
پیش‌نویس قطعنامه 
شورای امنیت سازمان 
ملل برای بازگشت 
ی  یم‌ها تحر
بین‌المللی علیه ایران 
نهایی شد. توافق روز 
سه‌شنبه ایران و 
آژانس، مقدمه 
تلاش‌ها برای توقف 
ادامه همین روند 
ی  ز ل‌سا فعا
مکانیسم حل 
اختلاف موسوم 
به اسنپ‌بک در 
برجام است که 

فرانسه، آلمان و 
انگلیس در 10سالگی برجام سر ناسازگاری 

در آن برداشته‌اند.قاهره مقصد سرنوشت‌ساز 
دوره جدید همکاری‌های ایران و آژانس شد. 
ایران با وساطت مصر، کشوری که 46سال 
پیش با آن قطع رابطه کرده بود، با آژانس 
توافق کرد که مانع فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
و بازگشت 6قطعنامه فصل7 منشور سازمان 
ملل شود. عکس یادگاری عراقچی و گروسی 
در کنار عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور 
مصر گویای اهمیت و جدی بودن امضای چنین 
توافقی بود. بدر عبدالعاطی، همتای مصری 
عراقچی نقش کلیدی در این میانجیگری ایفا 
کرد و پیشنهاد این نشست از طرف او بود.اما 
در قاهره، جلسه گفت‌وگوی عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه و رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به چه تفاهمی 
برای ازسرگیری بازرسی از تاسیسات 

هسته‌ای ایران انجامید؟
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رهبری

معترضان خیابان‌های پاریس را اشغال کردند
پلیس ضد شورش در پاریس با معترضانی درگیر شده است که در پی فراخوان »همه چیز را مسدود کنید« 
 و در اعتراض به نارضایتی از دولت فرانسه به خیابان‌ها آمده بودند. در پاسخ به کمپین آنلاین »بلوکون تو« 
)Bloquons Tout( ده‌ها هزار نفر از مردم به خیابان‌های پایتخت فرانسه و شهرهای دیگر آمدند. / فرانس 24

دولت

قوه قضاییه

موافقت رهبرمعظم‌انقلاب با ضوابط 
عفو و تخفیف مجازات محکومان

به مناسبت هفدهم ربیع‌الاول، سالروز میاد حضرت محمد 
مصطفی)ص( و حضرت امام صادق)ع(، رهبرمعظم انقلاب با 
درخواست رئیس قوه قضاییه برای عفو و تخفیف مجازات جمعی از 

محکومان دادگاه‌ها موافقت کردند.
در نامه، رئیس قوه قضاییه درخواست عفو و تخفیف مجازات 
برای محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، سازمان قضایی 
نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی، که محکومیت آنها تا 

۱۹شهریورماه قطعیت می‌یابد، درخواست شده‌است.
در نامه غلامحسین محسنی‌اژه‌ای برای عفو و تخفیف مجازات 
درباره محکومان جرائم امنیتی آمده‌است؛ باید از زمان قطعیت حکم 
این افراد بیش از ۵سال گذشته و به عللی تاکنون اجرا نشده باشد؛ 
مشروط براینکه از زمان قطعیت دادنامه فاقد هرگونه موضع‌گیری 
مخالف مصالح کشور و اقدام ضد‌امنیتی و یا اقدام‌های ضد‌انسجام 

ملی و معارضه‌آمیز باشند.
براساس نامه رئیس قوه قضاییه، باقیمانده حبس بیماران 
صعب‌العلاج یا لاعلاج نیز مشمول این عفو می‌شود؛ مشروط براینکه 
بیماری آنان به تأیید کمیسیون پزشکی قانونی رسیده باشد. بخشی 
از این عفو و تخفیف مجازات درباره محکومان جزای نقدی است که 
جزئیات آن در نامه رئیس قوه قضاییه آمده است. »سرقت مسلحانه 
یا مقرون به آزار یا سارقینی که دارای محکومیت کیفری هستند«، 
»جرائم مربوط به موادمخدر و روانگردان به‌صورت مسلحانه«، 
»خرید و فروش و قاچاق سلاح گرم جنگی و مهمات«، »جرائم علیه 
امنیت داخلی و خارجی«، »جاسوسی و همکاری با دول متخاصم 
و عضویت درگروه‌های تروریستی«، »آدم‌ربایی، اسیدپاشی، جعل 
اسکناس و ضرب سکه تقلبی«، »مباشرت یا معاونت در اخلال عمده 
یا کلان در نظام اقتصادی« و »قاچاق مشروبات الکلی« از جرائمی 

هستند که از این عفو و تخفیف مجازات مستثنی شده‌اند.

انتصاب دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیت)ع(
رهبر معظم ‌انقلاب، حجت‌الاسلام‌ والمسلمین رضا رمضانی را برای 
یک دوره دیگر به دبیرکلی مجمع جهانی اهل‌بیت)ع( منصوب کردند. 
حجت‌الاسلام والمسلمین اختری، رئیس شورای‌عالی مجمع جهانی 
اهل‌بیت)ع( در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، گزارشی 
از نتیجه رای‌گیری شورای‌عالی مجمع درباره افراد پیشنهادی جهت 
دبیرکلی مجمع جهانی اهل‌بیت)ع( ارائه کرده بود که با توجه به رأی 
بالای آقای رمضانی، رهبرمعظم انقلاب ایشان را به‌عنوان دبیرکل 

مجمع منصوب کردند.

تمدید حکم مسئولیت دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با ادامه ماموریت حجت‌الاسلام 
والمسلمین حمید شهریاری به‌عنوان دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسامی موافقت کردند. درپی نامه آقای مولوی اسحاق 
مدنی، رئیس شورای‌عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به 
رهبرمعظم‌انقلاب و ارائه گزارشی از جلسه شورای‌عالی این مجمع 
و موافقت اکثریت اعضای این شورا با ادامه فعالیت حجت‌الاسام 
والمسلمین شهریاری برای یک دوره دیگر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با ادامه فعالیت ایشان به‌عنوان دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب 

اسلامی موافقت کردند.

آمادگی کامل برای مقابله با دشمنان
محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور در آیین افتتاح 
پروژه‌های توسعه‌ای و زیرساختی سازمان »اتکا« به بیان 
نکات مهمی درباره موضوع‌های مختلف، ازجمله تحولات اخیر 

پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  برای تغییر یک پست مدیریتی ماه‌ها زمان نیاز است، اما 
برجسته‌ترین فرماندهان کشور در روز اول جنگ به شهادت 
رسیدند و در کمتر از ۱۲ساعت جانشینان لایق آنان عملیات 
موفق نظامی با خشن‌ترین رژیمی که پشتوانه آمریکا و فناوری‌های 

پیشرفته را دارد، انجام می‌دهند.
  بخش نظامی کشور پس از بررسی آسیب‌شناسانه، آمادگی 

کامل برای برخورد محکم‌تر با شیطنت مجدد دشمنان را دارد.
  جبهه دوم مردمی در جنگ ۱۲روزه هم‌طراز با جبهه اول دفاعی 

و نظامی بود.
  اگرچه دولت در پشتیبانی از نیروهای‌نظامی تکلیف دارد، اما 

مسائل معیشتی و اقتصادی مردم حائز اهمیت اساسی است.
  امنیت غذایی و دفاعی هم‌طراز یکدیگر و در همه برنامه‌ریزی‌ها 

و تأمین منابع ،2 اولویت یکسان هستند.
  در آذرماه سال‌گذشته برنامه‌ریزی دفاعی و اقتصادی متناسب 
با شرایط جنگی تدوین شد و از روز اول جنگ هیچ کمبودی در 

کشور احساس نشد.
  دولت به‌دنبال افزایش ارتباطات در حوزه ریلی و تهاتر با سایر 
کشورها به‌ویژه همسایگان است و در این راستا طرح‌های ریلی 

به‌زودی افتتاح می‌شود.

سفیر اسرائیل: منافع آمریکا اولویت ما نیست
دنی دانون  سفیر اسرائیل در سازمان ملل به یک شبکه رادیویی اسرائیلی گفت: »ما همیشه بر اساس منافع ایالات متحده 
عمل نمی‌کنیم. هماهنگی داریم اما گاهی خودمان تصمیم می‌گیریم.« سفیر رژیم صهیونیستی در توجیه جنایت اسرائیل 
در دوحه قطر گفت »این حمله به قطر نبود؛ حمله به حماس بود« و تأکید کرد که »این تصمیم درستی بود«. / الجزیره

وزیر امور خارجه: هیچ دسترسی‌ای به بازرسان آژانس 
داده نشده است

گروسی از کدام تعهدات گفت؟
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، روز چهارشنبه در اجلاس شورای حکام 
درباره توافق قاهره گفت: دلگرم‌کننده بود که شاهد اعلام تمایل ایران به باقی ماندن در معاهده 
ان‌پی‌تی و ادامه همکاری در چارچوب رژیم عدم‌اشاعه بین‌المللی بودیم.این سند یک سند 
اجرایی پادمانی است و عمومی نیست، اما با توجه به اهمیت و معنای آن، اجازه دهید به‌طور کلی 

به آن و برداشت خودمان اشاره کنم.
حملات‌ ماه ژوئن به تاسیسات هسته‌ای ایران منجر به تعلیق اجتناب‌ناپذیر فعالیت‌های بازرسی 
در ایران شد؛ تعلیقی کامل و این برای نخستین‌بار از زمان امضای موافقتنامه جامع پادمان میان 
ایران و آژانس بود.ازسرگیری این فعالیت‌های حیاتی یک روند خودکار یا صرفا اداری ساده 
نیست.مجلس ایران قانونی را برای تعلیق همکاری با آژانس تصویب کرد. این مسئله خطر آن را 
به‌وجود آورد که ایران نتواند تعهدات پادمانی خود را رعایت کند.این سند فنی چارچوب روشنی 
برای نحوه اطلاع‌رسانی و اجرای بازرسی‌ها ارائه می‌دهد که کاملا با مفاد موافقتنامه جامع 
پادمان منطبق است.این سند همه تاسیسات و مراکز هسته‌ای ایران را دربرمی‌گیرد و شامل 

گزارش‌دهی درباره سایت‌های مورد حمله ازجمله مواد هسته‌ای موجود در آنها نیز می‌شود.

واقعیت توافق قاهره

روایت عراقچی از مذاکرات و توافق
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در اظهاراتی درباره توافق قاهره به این نکات اشاره 
داشت:چارچوب موجود موافقتنامه‌ پادمان‌های معاهده منع گسترش )NPT( میان ایران و آژانس که 
برای شرایط عادی طراحی شده است در عمل پاسخگوی وضعیت بی‌سابقه‌ای که بر اثر اقدامات غیرقانونی 
ایالات متحده و اسرائیل ایجاد شده نیست.ادامه همکاری در شرایطی که تاسیسات تحت پادمان ما 
به‌طور عمدی هدف تخریب قرار گرفته، دیگر امکان‌پذیر نبود.در واکنش به این وضعیت خطیر، مجلس 
شورای اسلامی ایران قانونی را به تصویب رساند که به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
حکم می‌کند.من و مدیرکل آژانس موفق شدیم تفاهم درخصوص نحوه اجرای تعهدات پادمانی ایران 
در پرتو تحولات ناشی از اقدامات غیرقانونی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران را نهایی کنیم.گام‌های عملی 
توافق‌شده برای اجرای پادمان‌ها به‌طور کامل با قانون مجلس شورای اسلامی ایران منطبق است.آنچه ما 
انجام داده‌ایم، در عین حال که حقوق مسلم ما را تضمین می‌کند، همکاری با آژانس را ذیل یک چارچوب 
توافق‌شده حفظ می‌کند.ایران توافق یک سازوکار عملی برای همکاری برقرار می‌کند که هم شرایط 
استثنایی امنیتی ایران و هم الزامات فنی آژانس را بازتاب می‌دهد.ادامه حیات این سند به شرط آن است 

که هیچ اقدام خصمانه‌ای به شمول اسنپ‌بک علیه جمهوری اسلامی ایران صورت نگیرد.

حمله وحشیانه به کشتی‌های نجات

زمان: صبح سه‌شنبه
مکان: ورودی بندر سیدی بوسعید، تونس

هدف: بزرگ‌ترین کشتی کاروان »صمود« )کشتی موسوم به فملی(
نوع حمله: پهپاد انتحاری اسرائیلی

 آتش‌سوزی در عرشه کشتی
 خسارت گسترده به ناوگان

  وائل نوارف، عضو کاروان: حمله 
پهپادی اسرائیل تأیید شد.

 فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه 
سازمان ملل: حمله ظاهراً با پهپاد 

انجام شده است.

پیامدها

جزئیات 
حمله اول

شهادت‌ها

زمان: بامداد چهارشنبه
مکان: بندر سیدی بوسعید، تونس

هدف: مجدد بزرگ‌ترین کشتی کاروان )آلما(
نوع حمله: پهپاد انتحاری 

  شعله‌ورشدن دوباره آتش در عرشه
  اختلال در روند آماده‌سازی حرکت کاروان

پیامدها

جزئیات 
حمله دوم

گزارش رسانه‌ای 
خبرنگار الجزیره به نقل از کمیته ناوگان 

پایداری: »کشتی بار دیگر هدف قرار 
گرفت و آتش‌سوزی ایجاد شد.«

کمیته ناوگان پایداری
 »ما به سمت غزه حرکت می‌کنیم و از حملات بزدلانه 

و خائنانه مرعوب نخواهیم شد.«
بازتاب بین‌المللی: افزایش فشار بر رژیم صهیونیستی 
برای توضیح حمله به کشتی‌های غیرنظامی در 

آب‌های بین‌المللی.

 ناوگان آزادی غزه )۲۰۱۰ و پس از آن(: اگرچه ناوگان آزادی غزه در سال ۲۰۱۰ با حمله 
به کشتی ماوی مارمارا )Mavi Marmara( معروف شد، اما این تلاش‌ها در سال‌های بعد 

نیز ادامه یافت.

 در سال ۲۰۱۱ »ناوگان آزادی دوم« )Freedom Flotilla II( برنامه‌ریزی شد اما به‌دلیل 
ممنوعیت خروج از یونان و ادعای خرابکاری در کشتی‌ها، هرگز حرکت نکرد.

 در سال ۲۰۱۵ »ناوگان آزادی سوم« )Freedom Flotilla III( با کشتی ماریان
 )Marianne( از یونان راهی غزه شد، اما توسط نیروی دریایی اسرائیل در آب‌های بین‌المللی 

توقیف شد.

 در سال ۲۰۱۶ »قایق زنان به غزه« )Women’s Boat to Gaza( با خدمه تمام زن
 راهی غزه اما بازداشت شد.

  در سال ۲۰۱۸ نیز ناوگان دیگری با نام »عدالت برای فلسطین« 
)Jus‌t Future for Palestine Flotilla( راهی غزه شد.

 گزارش کاروان‌های کمک‌رسانی 
به غزه از سال ۲۰۱۲ تاکنون

از سال ۲۰۱۲ تاکنون، چندین کاروان دریایی و زمینی با هدف 
شکستن محاصره نوار غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه به این 
منطقه تشکیل شده‌اند. این کاروان‌ها که عمدتاً توسط سازمان‌های 
غیردولتی و فعالان حقوق بشر هماهنگ می‌شوند، با موانع سیاسی 
و امنیتی قابل‌توجهی از سوی اسرائیل روبه‌رو شده‌اند. در این 

گزارش، مهم‌ترین این کاروان‌ها را بررسی می‌کنیم.

کاروان‌های 
دریایی

نام حرکت: راهپیمایی جهانی زمینی به‌سوی 
غزه

ابعاد: حضور فعالان از ۸۰ کشور جهان
زمان: خرداد 1404

مشارکت‌کنندگان: حدود ۴ هزار داوطلب 
شامل فعالان مدنی، انسان‌دوستانه، 
نمایندگان پارلمان اروپا و اعضای مجالس 

کشورهای مختلف
هدف اصلی: پایان محاصره انسانی و 

رساندن کمک‌های فوری به مردم غزه

کاروان اصلی: حرکت از بندر بارسلونا 
)اسپانیا(، مسیر زمینی به مصر

کاروان »فرعی«: حرکت از الجزایر و تونس، 
ورود به لیبی شامل ۲۰ اتوبوس و ۳۵۰ خودرو 
حامل ۱۵۰۰ فعال تونسی و الجزایری مقصد: 
العریش )شمال سینا( و سپس پیوستن به 

کاروان اصلی در رفح

 کلیات 
حرکت

کاروان‌های 
زمینی

 کاروان‌های 
منطقه‌ای

عفو تتلو ؛ شاید وقتی دیگر
با اعلام خبر عفو معیاری هفدهم ربیع‌الاول، که شامل جمع 
کثیری از محکومان می‌شود، برخی گمانه‌زنی‌ها درباره افراد 
مشمول این عفو، ازجمله امیرحسین مقصودلو ملقب به »تتلو« 
مطرح شده است.براساس اعلام رسانه قوه قضاییه، در عفو 
معیاری اخیر، جرائم مستوجب مجازات حدی مستثنی شده‌اند 
و معیار‌های عفو اخیر شامل محکومانی که جرائم آنها مستوجب 
مجازات حد است، نمی‌شود. درباره تتلو ذکر این نکته ضروری 
است که همانطور که قبلا اعلام شده، بررسی پرونده او و مسیر عفو 
وی از حکم اعدامی که دارد مسیری غیر از عفو معیاری اخیر است.

همه‌چیز درباره توافق جدید ایران و آژانس 

 رژیم صهیونیستی ‌2کشتی کاروان صمود شامل
 بزرگ‌ترین کشتی این مجموعه را طی ‌2حمله هدف قرار داد
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صفحه‌آرا:آرش شاه سمندی

مقاومت

آزادی جاسوس صهیونیست در عراق
محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق و رئیس جمهور آمریکا بامداد چهارشنبه از آزادی یک جاسوس روسی-

صهیونیستی در عراق خبر دادند. »الیزابت سورکوف« جاسوس دو تابعیتی روس-صهیونیست در سال ۲۰۲۳ توسط 
گروه مقاومت »کتائب حزب‌الله« به جرم جاسوسی و اقدام علیه امنیت ملی عراق بازداشت شده بود./ العالم

تصمیم تل‌آویو برای تعطیلی کنسولگری فرانسه
یک روزنامه فرانسوی نوشت: وزارت امور خارجه اسرائیل به ما اطلاع داد که در حال بررسی تعطیلی کنسولگری 
ما در اورشلیم است. یک منبع در وزارت امور خارجه فرانسه نیز به این روزنامه گفت: »اگر اسرائیل کنسولگری 
ما در اورشلیم )قدس اشغالی( را تعطیل کند، ما فراتر از اقدامات متقابل معمول پاسخ خواهیم داد«./ لوفیگارو

جهان‌نما

دریچه

نیروهای ترکیه‌ای در حملات 
اسرائیل به سوریه کشته شدند

منابع دیپلمات غربی در مصاحبه با ارم نیوز اعلام کردند که 
در حملات هوایی اخیر رژیم صهیونیستی به پایگاه‌هایی در 
سوریه، چندین تن از نیروهای ترکیه‌ای کشته و زخمی شدند 
و این تلفات در میان نیروهای ترکیه‌ای به‌ویژه نیروهای مستقر 

در پایگاه هواییT4 در شهر تدمر، مخفی نگه داشته شده است.
منابع دیپلمات تصریح کردند، حملات هوایی اخیر که توسط 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به پایگاه‌هایی در لاذقیه، جنوب 
حمص و تدمر صورت گرفت، با هماهنگی میان واشنگتن و 

تل‌آویو انجام شد و پایگاه‌های هوایی را هدف قرار داد.
منابع گفته‌اند، حملات هوایی اسرائیل به پایگاه‌هایی صورت 
گرفته که نیروهایی از ارتش ترکیه در آنها مستقر هستند و این 
حملات پیام آشکاری به آنکارا بود که برای تقویت حضور خود 

در سوریه از زمان سقوط نظام سابق تلاش می‌کند.
آنکارا برای بازسازی پایگاه T4 تلاش می‌کند که یکی از 
مهم‌ترین پایگاه‌های هوایی در سوریه است و به تجهیزات نظامی، 
رادارها و سامانه‌های پدافند هوایی مجهز می‌شود؛ این مسئله‌ای 
است که تل‌آویو آن را تهدیدی برای خود در سوریه و منطقه 

غرب آسیا به‌حساب می‌آورد.

معترضان آمریکایی، ترامپ را 
»هیتلر زمانه« خواندند

در یک حادثه جنجالی در واشنگتن، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، روز سه‌شنبه در رستورانی در واشنگتن با اعتراض 
معترضان طرفدار فلسطین روبه‌رو شد. تصاویری که در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، نشان می‌دهد که 
معترضان با شعار »واشنگتن آزاد! فلسطین آزاد! ترامپ هیتلر 
زمانه ماست!« او را مورد انتقاد قرار دادند. ترامپ ۷۹ساله، بدون 
اینکه پاسخی بدهد، در ابتدا لبخند زد و چند لحظه‌ای به سمت 

معترضان ایستاد.
لحظاتی بعد، او اشاره کرد که معترضان باید از محل اخراج شوند 
و گفت: »بیایید بریم.« به این ترتیب، سرویس مخفی آمریکا 
معترضان را که پرچم فلسطین در دست داشتند، از رستوران 
خارج کرد. سایر مشتریان رستوران هم با مشاهده این صحنه 

اعتراضی، شروع به هو کردن دونالد ترامپ کردند.
ترامپ در این رستوران با معاونش جی دی ونس و وزرای دفاع و 

امور خارجه آمریکا پیتر هگزث و مارکو روبیو دیده شد.

متهم شاکی شد!
نمایندگی اتحادیه اروپا در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و در واکنش به اعلام توافق 
ایران با آژانس بیانیه‌ای  طلبکارانه صادر کرد: ما در یک مقطع حساس هستیم. تقریبا ۲هفته از ابلاغیه به 
شورای امنیت مبنی بر فعال شدن مکانیسم ماشه می‌گذرد، درحالی‌که یک بازه زمانی ۳۰روزه را قبل از اعمال 
مجدد قطعنامه‌های تعلیق‌شده قبلی آغاز کرد. اتحادیه اروپا به ایران و جامعه بین‌المللی روشن کرده است 
که ما همچنان به دیپلماسی متعهد هستیم. ایران باید گام‌های مشخصی بردارد تا نشان دهد که در یافتن 
یک راه‌حل دیپلماتیک جدی است و به‌طور معناداری با پیشنهاد تمدید قطعنامه۲۲۳۱ سه‌کشور اروپایی 
تعامل کند.ما از ایران می‌خواهیم فورا فعالیت‌های میدانی آژانس برای راستی‌آزمایی را از سر بگیرد و اجرای 
آن باید هم‌راستا با پادمان‌های استاندارد عرفی بوده و بنابراین غیرقابل مذاکره است.تا 13ژوئن۲۰۲۵، کل 
ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران ۴۸برابر محدودیت برجام بود و ذخایر اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰درصد ایران به 
بیش از ۴۴۰کیلوگرم افزایش یافته بود که بیش از ۱۰برابر مقدار قابل توجه است. این موضوع هیچ توجیه 
غیرنظامی معتبری ندارد.ما از ایران می‌خواهیم که توافقنامه جامع پادمان و کد اصلاحی۳.۱ را که از نظر 
قانونی الزام‌آور است، به‌طور کامل اجرا کند و به اجرای موقت پروتکل الحاقی بازگردد و آن را تصویب کند تا 

به شیوه‌ای معتبر به تردیدهای جدی ما در مورد ماهیت منحصرا صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای‌اش پاسخ دهد.

همکاری محترمانه آژانس با ایران
ایران در این زمینه از روند‌های داخلی تازه تصویب‌شده 
خود پیروی و این مسیر را برای بازرسی‌ها و 
دسترسی‌های لازم باز خواهد کرد.ایران و آژانس اکنون 
همکاری را به شیوه‌ای محترمانه و جامع از سر خواهند 
گرفت. این اقدامات عملی باید اکنون اجرا شوند.اکنون 
می‌دانیم چه کاری باید انجام دهیم و چه ابزارهایی برای 
اجرای این تفاهم اساسی در اختیار داریم. صمیمانه 
امیدوارم ازسرگیری فعالیت‌های بازرسی در ایران 
به‌عنوان نشانه‌ای مثبت و گواهی بر امکان دستیابی 
به توافق‌ها و تفاهم‌ها تلقی شود؛ زیرا برای حل پایدار 
و ماندگار چالش‌های بین‌المللی ازجمله این موضوع 

هیچ‌چیز جایگزین گفت‌وگو نیست.

عراقچی: توافق با آژانس به شرط 
عدم‌اجرای اسنپ‌ بک انجام شد

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در پایان سفر به 
مصر در جمع خبرنگاران به جمع‌بندی این سفر پرداخت و گفت: 

 یک نکته بسیار مهم وجود دارد که باید به آن تأکید کنم، همانطور که 
در کنفرانس مطبوعاتی گفتم؛ این سند و ادامه حیات این سند به شرط 
آن است که هیچ اقدام خصمانه‌ای به شمول اسنپ بک علیه جمهوری 

اسلامی ایران صورت نگیرد.
 من اینجا در مذاکرات با گروسی و طرف مصری و کنفرانس مطبوعاتی 
بیان کردم که اعتبار این توافق تا وقتی است که هیچ اقدام خصمانه‌ای 

از حمله فعال شدن سازوکار موسوم به ماشه علیه ایران صورت نگیرد.
 باید تأکید کنم براساس این توافق در حال حاضر، هیچ دسترسی به 
بازرسان آژانس داده نمی‌شود؛ مگر در بحث نیروگاه بوشهر به‌خاطر 
تعویض سوخت این نیروگاه. براساس مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی، 

این دسترسی داده شده بود و الان جریان دارد.
  نفس این توافق هیچ دسترسی ایجاد نمی‌کند. براساس گزارش‌هایی 
که ایران بعدا خواهد داد، نوع دسترسی‌ها باید در زمان خودش مورد 

مذاکره قرار بگیرد.
 در مورد شکل و نوع دسترسی‌های آژانس در این توافق هیچ صحبتی 
نشده است و به بعد از ارائه گزارش ایران در مذاکرات جداگانه‌ای که در 

آینده صورت می‌گیرد، موکول شده است.
 در مجموع فکر می‌کنم گام جدیدی در مسیر درست برداشته شده و 
بهانه‌جویی‌ها را کامل از بین می‌برد. کسانی که دنبال بهانه 
بودند که برای مقاصد خودشان سوءاستفاده کنند، این 

توافق آنها را خلع سلاح می‌کند.
 الان دیگر این توافق بین ایران و آژانس با حضور 
و پشتیبانی مصر است؛ لذا اعتبار بیشتری پیدا 
می‌کند. امیدواریم این توافق مسیر را به سمت 
راه‌حل دیپلماتیک پیش ببرد؛ به شرطی که 
طرف‌های مقابل در ادعاهای خود در مورد اینکه 
خواهان یک راه‌حل دیپلماتیک هستند، جدی 

باشند.
 فکر می‌کنم برخوردهایی که در شورای 
حکام نسبت به این موضوع خواهد شد، 

بسیار تعیین‌کننده است.

کیلوگرم  میزان 
 اورانیوم غنی‌شده

440 ۶۰ درصد ایران

برابر، میزان افزایش ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده ایران نسبت به 

محدودیت برجام

روز، بازه زمانی قبل از بازگشت 
قطعنامه‌های تعلیق‌شده 

شورای امنیت

هفته، مدت‌زمان سپری‌شده از آغاز 
فرایند فعال‌سازی مکانیسم ماشه 

تا زمان نشست شورای حکام

واقعیت توافق قاهره

حرکت اولیه: یکشنبه از بندر بارسلونا )اسپانیا(
ملحق شدن کاروان دوم: دوشنبه از بندر جنوا )ایتالیا(

برنامه آینده: پیوستن کاروان دیگری از تونس
هدف اصلی: رساندن کمک‌های انسانی به غزه و شکستن محاصره

اهداف
 کلیدی

 ماهیت 
حرکت

 مسیر 
و برنامه

   توقف نسل‌کشی و کشتار سیستماتیک مردم غزه
   مقابله با قحطی‌سازی عمدی و نابودی اجتماعی

   رساندن کمک‌های بشردوستانه فوری و مستقیم
  جلب توجه افکار عمومی جهانی به جنایات رژیم صهیونیستی

   واداشتن دولت‌ها و مجالس به اعمال فشار بر تل‌آویو
   پیگیری قضایی و محاکمه مقامات اسرائیلی به‌عنوان جنایتکار جنگی

کاملاً مدنی، صلح‌آمیز و غیرسیاسی

   بدون حمایت مالی دولت‌ها و تأمین هزینه‌ها توسط مشارکت‌کنندگان
   الهام‌گرفته از کارزارهای تاریخی ضد‌آپارتاید و ضد‌اشغال

1. مرحله اول: گروه‌بندی کاروان‌ها براساس کشور و زبان؛ حرکت به قاهره
2. مرحله دوم: حرکت همه گروه‌ها به‌سوی العریش )شمال سینا(

3. مرحله سوم: تجمع در برابر گذرگاه رفح و برپایی تحصن مسالمت‌آمیز برای ورود 
کمک‌ها

سیف ابو کشک، رئیس ائتلاف جهانی ضد‌اشغالگری اسرائیل: »4هزار 
داوطلب از سراسر جهان حضور دارند.«

ملانی شوایتزر، وکیل آلمانی: »این حرکت می‌خواهد صدای جامعه مدنی 
جهانی باشد.«

ادوار کاماتشو، اتحادیه کارگری کاتالونیا: »همه با هزینه شخصی شرکت 
می‌کنند و امکانات لجستیکی حداقلی فراهم شده است.«

اظهارنظرها

مشخصات 
کاروان 
»صمود«

دوحه زیر آتش رژیم‌ صهیونیستی؛ خوانشی از معنای حمله و پیامدهای آن
این تجاوز بار دیگر ثابت کرد که تنها مقاومت است که می‌تواند 
تعادلی در برابر این رژیم ایجاد کند. در همین چارچوب، حق 
ایران برای دفاع از خود نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است، چراکه 
همان الگوی تجاوز که علیه غزه اعمال می‌شود، علیه ایران انجام شده و در آینده نیز 
تکرار می‌شود. بنابراین توسعه توان دفاعی و هجومی ایران نه‌تنها واکنشی مشروع، 

بلکه ضرورت بقاست.
این پیام همچنین به قطر، عربستان و امارات فرستاده شد؛تلاش‌های شما برای خلع 
سلاح حزب‌الله بازی با آتش است. ساحی که برخی پایتخت‌ها آن را بار سنگین 
معرفی می‌کنند، بارها ثابت کرده که تنها سد واقعی در برابر رژیم اشغالگر است. اگر 
این ساح بی‌اثر بود، چرا تل‌آویو و متحدانش چنین اصراری بر نابودی آن دارند؟ 
حمله به قطر یادآور این واقعیت است که دشمن میان میانجی و مقاوم تفاوتی قائل 
نمی‌شود و بنابراین سلاح مقاومت نه تهدید داخلی، بلکه ضامن امنیت منطقه‌ای 
است.در این میان، سخنان رهبر معظم انقلاب اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. ایشان 
پیشاپیش هشدار داده بود که وحدت امت اسلامی ساح حقیقی در برابر رژیم‌ 
صهیونیستی است و تنها با قطع شریان‌های اقتصادی و سیاسی آن می‌توان تجاوز را 
متوقف کرد. حمله به دوحه نشان داد این تحلیل چقدر دقیق بوده است.رژیم اشغالگر 
نه در مرزهای غزه متوقف می‌شود و نه در برابر میز مذاکره رام خواهد شد؛ تنها قدرت 

و انسداد راه‌های پشتیبانی می‌تواند آن را بازدارد.
نتیجه مستقیم این واقعیت‌ها آن است که واژه »صلح« که هر بار ازسوی رژیم‌ 
صهیونیستی بازتولید می‌شود، دیگر خریداری ندارد. این صلح چیزی جز پرده‌ای 
برای تداوم اشغالگری و تجاوز نیست. بمباران دوحه، مرگ هر صلح موهوم را اعلام 
و تأکید کرد که تنها راه صلح حقیقی پایان اشغال و نابودی رژیم صهیونیستی است.
حمله به دوحه نه‌تنها قطر، بلکه همه کشورهایی را که دارای روابط با رژیم اشغالگر 
هستند هدف قرار داد. پیام آن روشن است: »حاکمیت شما گروگان است و امنیتتان 
مباح.« بنابراین پاسخ نباید در سطح بیانیه‌های دیپلماتیک باقی بماند. پاسخ حقیقی 
از خیابان آغاز می‌شود؛ تظاهرات گسترده در پایتخت‌های عربی و اسلامی تا نشان 

دهد مردم حاضر نیستند تبدیل به قربانیان خاموش این تجاوز شوند.اما پاسخ مردمی 
هم کافی نیست. تصمیم سیاسی قوی لازم است، مانند بستن سفارت‌ها و دفاتر 
نمایندگی رژیم صهیونیستی در کشورهای عربی و اسلامی، قطع روابط اقتصادی 
و امنیتی با آن. حضور سفارت این رژیم در هر پایتخت عربی پس از این حمله دیگر 
صرفا »عادی‌سازی« نیست، خیانتی آشکار است.این حمله همچنین پروژه »اسرائیل 
بزرگ« را که نتانیاهو پس از تجاوز به غزه، لبنان و سوریه مطرح کرد، دوباره به سطح 
آورد. پیام آن متوجه کشورهای همجوار فلسطین اشغالی، به‌ویژه مصر و اردن است: 
اگر اکنون اقدام نکنید، نوبت شما فرا خواهد رسید.افشاگری تحلیلگر صهیونیست، 
ایتمار گرینبرگ نیز پرده از واقعیت برداشت: رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد اسرا 
را مبادله کند، نمی‌خواهد کشتارها متوقف شود، بلکه ترجیح می‌دهد دوحه را 
بمباران کند و غزه را ویران سازد. این اعتراف به‌تنهایی دروغ بزرگ تل‌آویو را رسوا 
می‌کند. مانع صلح حماس نیست، بلکه رژیم صهیونیستی است که جنگ را جاودانه 
می‌خواهد.آنچه در دوحه رخ داد حادثه‌ای گذرا نبود، بلکه ناقوس خطری برای همه 
جهان عرب و اسلام است. اگر رژیم صهیونیستی مهار نشود، به سگی هار بدل خواهد 
شد که به هرکس در مسیرش حمله‌ور می‌شود. تنها راه توقف آن ایجاد جبهه‌های 
متحد از جهان اسلام و عرب است که اعتبار را به گزینه مقاومت بازگرداند، به نیروی 
مردم برای فشار تکیه کند و تصمیمات سیاسی شجاعانه بگیرد که هر گونه رابطه با 
این رژیم را قطع و آن را منزوی کند.ایالات متحده نیز در این میان شریک غیرقابل 
اعتمادی نشان داد. اگر همدست نبود، پس ناتوان بود و در هر دو حالت، نتیجه یکی 
است؛ هیچ معنایی برای اتحاد با واشنگتن جز ابزاری برای باج‌گیری باقی نمانده است. 
پایتخت‌های عربی باید پیش از آنکه دیر شود سیاست‌های خود را بازنگری کنند.

در پایان، نباید فریب خطابه‌های »صلح« از سوی تل‌آویو یا واشنگتن را خورد. آنچه 
آنان صلح می‌نامند چیزی جز پوششی برای استمرار اشغال و تجاوز نیست. صلح 
واقعی تنها زمانی ممکن است که اشغال پایان یابد و رژیم صهیونیستی در انزوای 
کامل فروبپاشد. حمله به دوحه آغاز مرحله‌ای جدید است که یا با آگاهی و وحدت 

به استقبال آن می‌رویم یا منتظر ضربه‌های بعدی در دیگر پایتخت‌ها خواهیم بود.

ادامه از 
صفحه اول

عصر چهارشنبه رژیم صهیونیستی بار دیگر اهدافی در یمن را بمباران کرد، 
اما به‌نظر می‌رسد که این حمله نتوانسته به اهداف مورد نظر خود دست یابد. 
بمباران عصرچهارشنبه یمن، 24ساعت پس از بمباران محل جلسه رهبران 
حماس در دوحه قطر صورت گرفت که آن عملیات نیز نتوانست به اهداف خود 
دست یابد و با محکومیت جهانی تل‌آویو همراه شد. آخرین حمله و تجاوز رژیم 
صهیونیستی به یمن حمله‌ای سنگین بود و این گزارش نگاهی به مشخصات 

حمله عصرچهارشنبه به یمن خواهد داشت:
زمان حمله: عصر روز چهارشنبه و 24ساعت پس از بمباران مقر حماس در 

دوحه، پایتخت قطر
منابع عبری و اسرائیلی: هدف ترور رهبر انصارالله یمن بوده است.

30بمب، 10جنگنده و 15هدف: تلویزیون عبری کانال 12در گزارشی اعلام 
کرد که بیش از ۳۰بمب در حمله به یمن استفاده شد که توسط ۱۰ جنگنده 

روی ۱۵هدف فرو ریخته شد.
شکست عملیات: مهدی المشاط، رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن، در 
واکنش به حمله رژیم صهیونیستی اعلام کرد این تجاوز شکست خورده است 

و پاسخ به آن اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.
تأیید انجام حمله توسط وزیرجنگ رژیم صهیونیستی: کاتز، وزیر 
جنگ اسرائیل در این ارتباط اعام کرد که ما قول حملات بیشتری را 
داده بودیم و ضربه دردناک دیگری به یمن وارد کردیم. ارتش اسرائیل به 

اردوگاه‌های نظامی در صنعا و سایر نقاط یمن، ازجمله شبکه تبلیغاتی یمنی‌ها 
حمله کرده است.

اهداف بمباران شده به ادعای منابع عبری: برخی تأسیسات نظامی و 
منابع سوخت، یک مرکز درمانی، یک مقر رسانه‌ای، مقر وزارت دفاع و مجتمع 

ریاست‌جمهوری یمن در صنعا. 
واقعیت بمباران یمن: نیروهای مسلح یمن ضمن رد کردن ادعای رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن مناطق نظامی، اعلام کرد که مناطق مورد 

هدف قرار گرفته‌شده غیرنظامی بوده‌‌اند.
خبرنگار‌کشی در یمن پس از غزه: ازجمله مراکز بمباران شده توسط 
صهیونیست‌ها در یمن طی روز گذشته، 2 خبرگزاری »۲۶ سپتامبر« و 
»الیمن« بود و تعدادی از خبرنگاران این دو خبرگزاری ازجمله خبرنگاران 

زن همراه برخی از رهگذران به شهادت رسیدند.
حمله به بانک: رسانه‌های یمنی همچنین گزارش دادند که در تجاوز عصر 
چهارشنبه رژیم صهیونیستی به شهر الحزم واقع در استان الجوف در شمال 
غرب یمن، ساختمان شعبه بانک مرکزی در این شهر هدف قرار گرفت و باعث 

زخمی شدن کارمندان آن شد.
محکومیت حمله توسط مقاومت فلسطین: جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین)حماس( تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به خاک یمن را 

به‌شدت محکوم کرد.

شکست در صنعا پس از دوحه

شیخ نعیم قاسم به کشورهای 
عربی: نوبت شما هم می‌رسد

دبیرکل حزب‌الله، شیخ نعیم قاسم شامگاه دیروز 
)چهارشنبه( در سالروز میلاد پیامبر اسلام)ص( ضمن 
هشدار به کشورهای منطقه، تأکید کرد که تجاوز اسرائیل 
به قطر بخشی از پروژه »اسرائیل بزرگ« بوده و نوبت 
دیگر کشورهای منطقه نیز فرا خواهد رسید. بخش‌هایی 

از سخنان وی به شرح ذیل است:

 تجاوز به قطر
  حمله رژیم صهیونیستی به قطر یعنی بخشی از پروژه »اسرائیل 

بزرگ«؛  این پروژه از نیل تا فرات طراحی شده است.
  تنها عاملی که آن را به تأخیر انداخته  مقاومت در فلسطین، 

لبنان و منطقه است.

  خطاب به کشورهای منطقه
  چرا از مقاومت پشتیبانی مالی، رسانه‌ای و سیاسی نمی‌کنید؟

  اگر مقاومت از میان برود، نوبت شما خواهد رسید.
 حداقل از پشت به مقاومت خنجر نزنید و در کنار رژیم 

صهیونیستی نایستید.
  بحث »انحصار سلاح« یک توهّم است؛ دشمن پروژه خود را 

ادامه می‌دهد.

 هدف آمریکا: تقدیم لبنان به اسرائیل
  مقاومت بهترین رهبران و جوانان خود را فدا کرده است.

  نبرد »اولی‌البأس«؛  خنثی‌سازی اهداف صهیونیسم
  دشمن امروز درمانده و بی‌ثبات است.

  توافق آتش‌بس؛  شکست‌خورده و دائماً نقض‌شده
  فروپاشی لبنان ؛ نتیجه فساد، نقض توافق طائف و حمله اسرائیل.

 
 مقاومت و ثبات لبنان

  حمایت از ریاست‌جمهوری عون؛ تقویت ثبات سیاسی
  اولویت دولت؛ دستیابی به حاکمیت واقعی و اخراج اسرائیل 

از خاک لبنان
  میانجیگری آمریکا ؛ پوششی برای تجاوز و همکاری با اسرائیل

 
هدف مشترک آمریکا و اسرائیل

 خلع سلاح حزب‌الله پیش از هر اقدام
 تضعیف لبنان برای تبدیل آن به »لقمه‌ای آسان« در برابر 

پروژه »اسرائیل بزرگ«.
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حافظ
چندان گریستیم که هر کس که برگذشت

در اشک ما چو دید روان گفت »کاین چه جوست؟«

کلام رهبری

 وحدت، فریضه‌ای که 
عیسی محمدی  |   روزنامه‌نگار  |دلبخواهی نیست...

حضرت امیر)ع( هنگامی که خلیفه 
مسلمین بود، جایی در گلایه از 
یاران خود اشاره می‌کند که آن‌ها، 
یعنی دشمنان در باطل خود متحدند و شما 
در حق خود متفرق. دلیل عدم‌ پیروزی مطلق 
یارانش را هم همین می‌داند؛ اینکه در حق 
خود اتحادی ندارند. به ‌نظر می‌رسد این نکته 
تا به امروز تداوم داشته و دارد و خواهد داشت. 
به ‌نظر می‌رسد که ما در حق خود هنوز هم 
اتحادی شایسته نداریم و دشمنان ما در باطل 
خود یک‌داستان و یک‌دهان هستند. مثلا به 
نسل‌کشی غزه نگاه کنید. چرا ما مسلمانان 
در این فقره اتحادی شایسته نداریم؟ یا مثلا 
در ماجرای حمله به ایران یا در ده‌ها ماجرای 

دیگر.

سیدحسین نصر، در کتاب خواندنی 
»جوان مسلمان و دنیای متجدد« 
خود اشارت جالبی دارد. او می‌گوید 
که از نکات عجیب آن است که ما و اعراب با 
هم همسایه و هم‌دین و هم‌داستان هستیم، 
اما برای شناخت هم باید از مجرای زبان 
انگلیسی و دنیای انگلیسی‌زبان‌ها اقدام 
کنیم، در حالی ‌که به‌راحتی می‌توانیم از 
مجرای همسایگی جغرافیایی و زبان فارسی 
و عربی این کار را انجام بدهیم. به ‌نظر می‌رسد 
این مشکل هنوز هم حل نشده است. اینکه 
ما برای ارتباط برقرار کردن با برادران دینی 
خودمان هنوز یاد نگرفته‌ایم که با خود این 
جغرافیا و خود این افراد به‌طور مستقیم وارد 
ارتباط شویم. از آن‌جا که زبان نخست جهان 
و زبان علمی جهان در حال حاضر انگلیسی 
است، سعی می‌کنیم از این مجرا به شناختی 
از هم دست پیدا کنیم. در واقع مثلثی ایجاد 
کرده‌ایم که روی ادراک ما از یکدیگر به‌شدت 
اثرگذار بوده است، در حالی‌ که ما دو خط 
طولی متصل به هم هستیم که می‌توانیم 
به‌راحتی با هم ارتباط بگیریم. شاید نمونه بارز 
آن را در راه‌پیمایی اربعین دیده باشیم؛ اینکه 
بین دو ملتی که حتی روزگاری با هم درگیر 
جنگ بودند تفاهم خوبی برقرار شد و حتی 

دوستی‌هایی خوب‌تر.

حقیقت امر این است که امروزه ما 
بیشتر از دیوار نیاز به پل‌ داریم. به 
قول شاعر، »هر کجا مرز کشیدند، 
شما پل بزنید.« راستش را بخواهید، ایجاد دیوار 
و مرز و نفرت بسیار راحت است؛ انگار که شما 
در سرپایینی هستید و تنها کافی است خودتان 
را رها کنید تا قل بخورید و به پایین برسید. 
حرکت به‌سوی بالاست که نیاز به زحمت و 
انضباط ذهنی و رفتاری بیشتر دارد. به همین 
دلیل است که گاه می‌بینیم که برخی از برادران 
و خواهران دینی ما، به‌رغم همه توصیه‌ها، 
به‌راحتی علیه هم و علیه گرایش‌های دینی 
هم نفرت‌پراکنی می‌کنند. اینکه کاری ندارد؛ 
تنها کافی است چشمت را ببندی و شروع 
کنی به نفرت‌پراکنی و فحاشی. اما نتیجه‌اش 
چه خواهد بود؟ همان ایجاد اشکال در اتحاد 
بر حقی که داریم و فرصت دادن به دشمن برای 
ایجاد اتحاد در باطل خودش. جز این است؟ تنها 
کافی است به نتیجه و پیامد رفتارها فکر کنیم. 
هر قدر هم که تصور می‌کنیم داریم با منطق 

دینی انجامشان می‌دهیم.

غرب یک ‌بار این کار را در قالب 
ایده جهانی شدن انجام داده 
است، چیزی که حالا خودشان 
می‌گویند جهانی‌شدن، ولی به تعبیر دیگر 
همان ایده غربی شدن بوده. در واقع هر جا 
که ایده جهانی‌شدن فرهنگ و تکنولوژی و 
هنر را می‌بینید، یعنی غربی شدن فرهنگ و 
تکنولوژی و هنر ذیل این آسمان فرهنگ‌گون. 
غربی‌ها به‌راحتی با هم ارتباط می‌گیرند و 
سعی می‌کنند رنگ و بوی خودشان را به دیگر 
فرهنگ‌ها تحمیل کنند. پس چرا در جهان 
اسام چنین اتفاقی قابلیت افتادن نداشته 
باشد؟ یعنی اشتراکات ما این‌قدر کم است که 
نمی‌توانیم به هم بپردازیم و رو به هم پل بزنیم؟ 
به ‌نظر می‌رسد امروزه اولویت آن است که 
اختلافات دینی را کنار بگذاریم و در مجرایی 
دیگر به حل و فصلشان بپردازیم و در ساحت 
عمومی بیشتر به اشتراکات بپردازیم که کم هم 
نیست، ازجمله مسجد، نماز، پیامبر، توحید، 
قرآن، اصول دین و تاریخ. آیا اولویت امروز ما 
توجه به این اتحاد نیست؟ و آیا در مقایسه با 
این اولویت بقیه اولویت‌ها در رتبه‌های بعدی 

و در آینده تحقق پیدا نمی‌کنند؟ 

پل‌ها و دیوارها
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بین 2روایت اهل تسنن از سالروز ولادت پیامبر اسلام و روایت اهل تشیع، روزهایی 
وجود دارد که در ایران به هفته وحدت شهرت یافته است. مدت‌هاست که این روزها 
در ایران نیز با شدت و اهمیت بیشتری دنبال می‌شود. امسال نیز هفته وحدت در ایران 
و تهران، با انواع و اقسام‌ جشن‌ها و شادی‌ها برگزار شد و به پایان رسید. هفته‌ای که 
سال‌هاست در کشورمان جدی گرفته می‌شود تا نشانه و نمادی باشد از اعتنای ملی 
به وحدت شیعه و سنی و برادران و خواهران دینی در کشورمان. البته رد پایانی 
این جشنواره بزرگ، از میدان هفتم‌تیر تا میدان ولیعصر قابل مشاهده بود؛ جایی 
که تهرانی‌ها در یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های خود، هم هفته وحدت را گرامی 
داشتند، هم عصرگاه و شامگاه شادی را سپری کردند. این مراسم از عصرگاه، ساعت 
17چهارشنبه شروع شد؛ همراه با برگزاری مواکب، ایستگاه‌های خدماتی، پذیرایی و 
برنامه‌های فرهنگی. گردهمایی بزرگ »امت احمد«، با این نیت شکل گرفت و برگزار 

شد که هم فضایی شاد برای خانواده‌ها و شهروندان تهرانی بسازد، هم دیدارها و وحدت 
میان برادران و خواهران دینی تازه و پررنگ‌تر شود. از نکات جالب این جشن، برگزاری 

سیاه‌چادرهای اقوام مختلف و پردیس‌های فرهنگی‌ و هنری محمد رسول‌الله بود.
مثل بیشتر برنامه‌هایی از این دست، استیج و برنامه محوری این گردهمایی بزرگ در 
میدان ولیعصر برگزار شد؛ که میزبان اجرای خوانندگان انقلابی، سخنرانان، مداحان 
و گروه‌های سرود سپاه تهران بزرگ بود. جالب اینکه در این مراسم اصلی، دف‌نوازان 
و خوانندگان اهل تسنن هم حضور داشتند. به‌گفته رحیم نادعلی، معاون فرهنگی 
سپاه حضرت محمد رسول‌الله)ص(، »شعار »امت احمد« نمادی از همبستگی امت 
اسلامی است و این جشن فرصتی برای پیوند بیشتر اقشار مختلف جامعه در سایه 
پیامبر رحمت به شمار می‌رود«. این مراسم بزرگ، در ساعات پایانی چهارشنبه شب 

و با نورافشانی چشم‌نواز به پایان رسید.

تهران از میدان هفتم‌تیر تا میدان ولیعصرعج میزبان عاشقان پیامبر مهربانی‌ها  بود

فریاد وحدت امت احمد

وحدت مراتبی دارد؛ اتحاد دنیای اسلام مراتبی 
دارد؛ پایین‌ترین مرتبه‌اش این است که جوامع 
اسامی، کشورهای اسامی، دولت‌های 
‌اسلامی، اقوام اسلامی، مذاهب اسلامی، علیه 
هم دست به تعرض نزنند، با هم معارضه نکنند، 
به یکدیگر ضربه نزنند؛ این قدم اول ‌است. البته 
بالاتر از این، این است که دنیای اسلام علاوه 
بر اینکه به یکدیگر ضربه نمی‌زنند، در مقابل 
دشمن مشترک هم دست‌به‌‌دست هم بدهند، 
اتحاد واقعی و کافی داشته باشند، از یکدیگر 

دفاع کنند.
1398/08/24

دشمنان می‌خواهند صدرنشینی خود را با تفرقه 
ما تأمین کنند و ما و شما را به‌ دست خودمان 

نابود کنند‌.
1398/10/17

امروز مانند همیشه و بیش از همیشه مصلحت 
الزامی امت اسلامی در وحدت است، وحدتی که 
ید واحده در برابر تهدیدها و ‌دشمنی‌ها پدید 
‌آورد و بر سر شیطان مجسم، آمریکای متجاوز 
و غدار و سگ زنجیری‌اش، رژیم صهیونیستی 
رعدآسا فریاد کشد و ‌در برابر زورگویی‌ها 

شجاعانه سینه سپر کند.
1399/05/07

امروز بیش از همیشه اهمیت این ابتکار بزرگ امام 
راحل ]در تعیین هفته وحدت[ آشکار شده است. 
آن روزی که امام بزرگوار ‌هفته‌ وحدت را اعلام 
کردند و وحدت مذاهب اسامی و فرق اسلامی 
را در جهت‌گیری‌ها و در گرایش‌های عمومی، 
سیاسی و ‌اجتماعی خودشان اعلام کردند، آن 
روز خیلی از مخاطبین واقعی این پیام نتوانستند 
اهمیت این پیام را درک کنند، ازجمله ‌مسئولین 
خیلی از کشورهای اسامی که اصلا نفهمیدند 
چقدر این پیام حائز اهمیت است. خیلی‌ها هم 
نفهمیدند، خیلی‌ها هم لج ‌کردند؛ یعنی به‌دنبال 
اغراض گوناگونی که داشتند این پیام را ندیده 
گرفتند. امروز ما می‌فهمیم که این پیام چقدر 

مهم بوده.
1399/08/13

... اتحاد مسلمانان یک فریضه‌ قطعی قرآنی 
است؛ این یک چیز دلبخواه نیست. این را 
به‌عنوان یک وظیفه باید نگاه کنیم. قرآن 
دستور داده: »و اعتصموا بحبل الله جمیعا و 
لاتفرقوا«؛ یعنی حتی در اعتصام به حبل‌الله 

هم با اجتماع باید این کار را انجام بدهید.
1400/08/02

اتفاق و اتحاد بین ملت‌های اسامی ممکن 
است، منتها کار لازم دارد، عمل لازم دارد. عرض 
کردم، ما حالا از سیاستمداران و زمامداران و 
حکمرانان کشورهای اسلامی هم ناامید نیستیم، 
اما بیشترین امیدمان به خواص دنیای اسلام 
است؛ یعنی همین‌طوری که گفتیم، به علمای 
دین، به روشنفکران، به استادان دانشگاه، به 
جوانان روشن‌بین، به فرزانگان، به ادبا، به شعرا، 
به نویسندگان، به گردانندگان مطبوعات؛ امید 
ما به اینها است... اینها ]باید[ احساس استقلال 
بکنند، احساس مسئولیت بکنند، احساس 

وظیفه کنند.
1401/07/22

امروز مشکل ما تفرّق است؛ با اینکه قرآن 
نهی کرده است از تفرق: »و لا تکونوا کالذین 
تفرقوا و اختلفوا« و امر کرده است به اتحاد: »و 
اعتصموا بحبل الله جمیعا و لاتفرقوا«. با وجود 
این، ملت اسلام و امت اسام متفرقند. بله، 
عقاید مختلفی وجود دارد، مذاهب مختلفی 
وجود دارد، سلایق مختلفی وجود دارد؛ خب 
باشد. این سلایق مختلف نباید موجب بشود 
که ما از نعمت بزرگ اتحاد امت اسامی 

محروم بشویم.
1402/02/02

وحدت یک تاکتیک نیست، وحدت اصلی 
از اصول اسام است. وحدت امری قرآنی 
است. اینکه می‌فرماید: »و ‌اعتصموا بحبل‌الله 
جمیعا و لاتفرقوا« خیلی مهم است؛ یعنی 
در اعتصامِ به حبل‌الله هم که مهم‌ترین 
کارهاست، ‌اجتمعوا؛ ]یعنی[ اتفّاق حتّی 
در اعتصام به حبل‌الله که مظهرش مثلا 
حج است، مظهرش نمازجمعه است؛ یعنی 
اجتماع حتی ‌در اعتصام به حبل‌الله مورد نظر 
قرآن و شریعت اسلامی است؛ این خیلی به 

‌نظر مهم است.
1403/06/26

 شهروندان تهرانی با حضور چشمگیر خود، به جشن بزرگ 
»امت احمد« در خیابان کریمخان تهران رنگ و بویی خاص بخشیدند.

یکی از گروه‌های به‌شدت علاقمند برای شرکت در چنین جشن‌هایی کودکان 
هستند که مسئولان برگزاری، برنامه های متنوعی برای آنها تدارک دیده بودند.

گروه‌های سرود انقلابی سال‌هاست که تبدیل به پای ثابت 
جشن‌ها و گردهمایی‌های ملی  و مذهبی شده‌اند.

تهرانی‌ها در این جشن با حمل پرچم فلسطین، نشان دادند 
که رنج‌های مردم غزه را فراموش نخواهند کرد.

از شلوغ‌ترین نقاط مسیر برگزاری جشن »امت احمد« استیج‌هایی 
بودند که در آنها هنرمندان نام آشنا  برنامه اجرا می‌کردند.

خانواده‌های تهرانی با حضور پررنگ خود در این مراسم 
ساعت‌های شادی را در کنار اعضای خانواده سپری کردند.
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